

निर्णय नं. १ : जिल्ला विकास सुनसरीबाट आगामी आ.व. ०७१/७२ को आन्तरिक श्रोत राजस्व बाँडफाँड, नेपाल सरकार तथा दातृ निकायबाट जिविसलाई प्राप्त हुने एकिकृत योजना तर्जुमा समितिबाट सिफारिस भई आएको देहाय अनुसारको आय तथा व्यय विवरणलाई पारित गर्ने निर्णय गरियो । साथै चालु आ.व. ०७०/७१ को २०७० माघ मसान्तसम्मको संशोधित आय व्ययलाई समेत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व. ०७१/७२ का लागि जि.वि.स.को आन्तरिक आय तथा अनुदानतर्फको वजेट बाँडफाँड विवरण

सि.नं.	शिरषक	विनियोजित वजेट	विभिन्न कट्टा	प्रशासनिक वजेट	पूजीगत वजेट	३ प्र.कन्टेन्जेन्सी	बाँकी	म्याचिङ्ग फण्ड	बाँकी	महिला	बालबालिका	अन्य	बाँकी	६० प्रतिशत	४० प्रतिशत
१	आन्तरिक आय	४६,७६५,०००।००	६,४७५,०००।००	२१,३५५,०००।००	१८,९३५,०००।००	५६८,०५०।००	१८,३६६,९५०।००	४,६००,०००।००	१३,७६६,९५०।००	१,३७६,६९५।००	१,३७६,६९५।००	२,०६५,०४२।००	८,९४८,५१५।००	५,३६९,११०।५०	३,५७६,९३४।५०
२	राजश्व बाँडफाँड	१८,०००,०००।००	९००,०००।००		१७,१००,०००।००	५१३,०००।००	१६,५८७,०००।००	(	१६,५८७,०००।००	१,६५८,७००।००	१,६५८,७००।००	२,४८८,०५०।००	१०,७८१,५५०।००	६,४६८,९३०।००	४,३१२,६२०।००
३	जिविस अनुदान पूजीगत	२६,९५८,०००।००			२६,९५८,०००।००	८०८,७४०।००	२६,१४९,२६०।००	(	२६,१४९,२६०।००	२,६१४,९२६।००	२,६१४,९२६।००	३,९२२,३८९।००	१६,९९७,०१९।००	१०,१९८,२११।४०	६,७९८,८०७।६०
४	कवाडी अनुदान	८,४२१,०००।००	२,९४७,३५०।००		५,४७३,६५०।००	१६४,२०९।५०	५,३०९,४४०।५०		५,३०९,४४०।५०	५३०,९४१।०५	५३०,९४१।०५	७९६,४१६।०८	३,४५१,१३६।३३	२,०७०,६८१।८०	१,३८०,४५४।५३
	जम्मा	१००,१४४,०००।००	१०,३२२,३५०।००	२१,३५५,०००।००	६८,४६६,६५०।००	२,०५३,९९९।५०	६६,४१२,६५०।५०	४,६००,०००।००	६१,८१२,६५०।५०	६,१८१,२६५।०५	६,१८१,२६५।०५	९,२७१,८९५।०८	४०,१७८,२२३।८३	२४,१०६,९३३।७०	१६,०७१,२८९।१३

विभिन्न कट्टाको विस्तृत विवरण

१ ढुंगा, गिट्टी, बालुवा खोला विक्री वापतको ३५ प्रतिशत श्रोत बाँडफाँड

२ मालपोत कार्यालयलाई ५ प्रतिशत फिर्ता

३ कवाडी अनुदान तर्फको ३५ प्रतिशत श्रोत बाँडफाँड

४ मालपोत कार्यालयबाट न.पा. समेतको रजिष्ट्रेशन रकम यस कार्यालयमा प्राप्त भएमा सम्बन्धित न.पा.हरूलाई सम्बन्धित न.पा.बाट उठेको रजिष्ट्रेशनको ७५% फिर्ता ।

म्याचिङ्ग फण्डको विवरण

१	सडक बोर्ड	५००,०००।००
२	शेरा खोला पुल पाँचकन्या १ र ५	५००,०००।००
३	मर्मत सम्भार कोष	१,५००,०००।००
	भोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	५००,०००।००
४	मानव संशाधन विकास विशेष कोष	२००,०००।००
५	वातावरणीय व्यवस्थापन कोष	३००,०००।००
६	महिला तथा बालबालिका विशेष कोष	१००,०००।००
७	प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष	१००,०००।००
८	स्थानीय विकास विशेष कोष	२००,०००।००
९	गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष	१००,०००।००
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	५००,०००।००
११	गै.स.स.कार्यक्रम म्याचिङ्ग	१००,०००।००

	जस्मा	४,६००,०००।००
--	-------	--------------



चालु आ.व. ०७०/७१ का लागि जि.वि.स.को आन्तरिक आय तथा अनुदानतर्फको संशोधित वजेट बाँडफाँड विवरण

सि.नं.	शिर्षक	विनियोजित वजेट	विभिन्न कट्टा	चालु खर्च	पूजीगत वजेट	३ प्र.कन्टेन्जेन्सी	वाँकी	म्याचिङ्ग फण्ड	वाँकी	महिला	बालबालिका	अन्य	वाँकी	६० प्रतिशत
१	जिविस कोष	७७,२४७,०२८।४०	८,०००,०००।००	२०,४४२,०००।००	४८,८०५,०२८।४०	१,४६४,१५०।८५	४७,३४०,८७७।५५	४,२००,०००।००	४३,१४०,८७७।५५	४,३१४,०८७।७५	४,३१४,०८७।७५	६,४७१,१३१।६३	२८,०४१,५७०।४१	१६,८२४,९४२।२४
२	जिविस अनुदान पूजीगत (कवाडी समेत)	४०,९००,०००।००	२,८००,०००।००		३८,१००,०००।००	१,१४३,०००।००	३६,९५७,०००।००	(	३६,९५७,०००।००	३,६९५,७००।००	३,६९५,७००।००	४,६७०,५५०।००	२४,८९५,०५०।००	१४,९३७,०३०।००
	जम्मा	११८,१४७,०२८।४०	१०,८००,०००।००	२०,४४२,०००।००	८६,९०५,०२८।४०	२,६०७,१५०।८५	८४,२९७,८७७।५५	४,२००,०००।००	८०,०९७,८७७।५५	८,००९,७८७।७५	८,००९,७८७।७५	११,१४१,६८१।६३	५२,९३६,६२०।४१	३१,७६१,९७२।२४

विभिन्न कट्टाको विस्तृत विवरण

१ ढुंगा, गिट्टी, बालुवा वापतको ३५ प्रतिशत श्रोत बाँडफाँड ५६,८०५,०२८।४०

२ रजिष्ट्रेशन तथा रोयल्टीको ५ प्रतिशत सहित अन्य फिर्ता

३ कवाडी अनुदान तर्फको ३५ प्रतिशत श्रोत बाँडफाँड

४ मालपोत कार्यालयबाट न.पा. समेतको रजिष्ट्रेशन रकम यस कार्यालयमा प्राप्त भएमा सम्बन्धित न.पा.हरूलाई सम्बन्धित न.पा.बाट उठेको रजिष्ट्रेशनको ७५% फिर्ता ।

म्याचिङ्ग फण्डको विवरण

१	सडक बोर्ड	५००,०००।००
२	शेरा खोला पुल पाँचकन्या १ र ५	६००,०००।००
३	मर्मत सम्भार कोष	१,५००,०००।००
४	मानव संशाधन विकास विशेष कोष	२००,०००।००
५	वातावरणीय व्यवस्थापन कोष	२००,०००।००
६	महिला तथा बालबालिका विशेष कोष	१००,०००।००
७	प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष	१००,०००।००
८	स्थानीय विकास विशेष कोष	२००,०००।००
९	गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष	१००,०००।००
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	३००,०००।००
११	गै.स.स.कार्यक्रम म्याचिङ्ग	२००,०००।००
१२	भोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	२००,०००।००
	जम्मा	४,२००,०००।००

४० प्रतिशत
११,२१६,६२८१६
९,९५८,०२०१००
२१,१७४,६४८१६

**जिल्ला विकास समितिको कार्यालय सुनसरी**  
**आ.व. ०७१/७२ को लागि अनुमानित आय विवरण**

सि.नं.	विवरण	०७०/७१ को संशोधित	०७१/७२ को अनुमान
१	पशु चौपाया जिल्ला निकाशी तथा हाड, सिंग खुर, प्वाँख	३,६५६,०००।००	३,७००,०००।००
२	कृषिजन्य मालसामान तथा वनकस जडीवुटी जिल्ला निकाशी	९,१११,१११।११	९,२००,०००।००
३	ढुङ्गा, गिट्टी जिल्ला निकाशी कर	४,३००,०००।००	४,५००,०००।००
४	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा खोला विक्री कर	१६,००१,०००।००	१६,५००,०००।००
५	पटके सवारी कर	१,०००,०००।००	१,०५०,०००।००
६	दहत्तर बहत्तर	१,१५६,०६६।००	५००,०००।००
७	चतरा तारघाट	३००,१०१।००	३०५,०००।००
८	माछा ठेक्का	१००,०००।००	११०,०००।००
९	निर्माण व्यवसायी अनुमति पत्र र नविकरण	६५,९२०।००	९०,०००।००
१०	गा.वि.स.बाट २५% मालपोत दाखिला	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००
११	पेशकी फिर्ता	३३२,९३५।७९	३००,०००।००
१२	विगत आ.व.को सापटी फिर्ता प्राप्त	४११,६७५।००	१५०,०००।००
१३	बोलपत्र फाराम विक्री	१२३,०४०।००	१२५,०००।००
१४	संस्था दर्ता तथा नविकरण शुल्क	५३,२६०।००	५५,०००।००
१५	राहत कोष	३६,७१०।००	५०,०००।००
१६	पुस्तक, प्रकाशन तथा मालपोत रसिद विक्री	४७,७७५।००	५०,०००।००
१७	धरौटी जफत	१,०००,०००।००	२१०,०००।००
१८	भाडा	६,०००।००	५०,०००।००
१९	प्रमाण पत्र	२०,०१०।००	७५,०००।००
२०	सिफारिस दस्तुर तथा अन्य आय	५०१,४०४।५०	७४५,०००।००
२१	राजश्व ठेक्काको बक्यौता असुली	५,०००,०००।००	५,०००,०००।००
	<b>जम्मा</b>	<b>४५,२४७,०२६।४०</b>	<b>४६,७६५,०००।००</b>

१ मालपोत रजिष्ट्रेशन

३२,०००,०००।००

१६,०००,०००।००

**जिल्ला विकास समितिको कार्यालय सुनसरी**  
**आन्तरिक आयको तुलनात्मक विवरण**

सि.नं.	आय शिर्षक	आ.व. ०६९/७० को		आ.व. ०७०/७१		आ.व. ०७१/७२ को अनुमान
		अनुमान	यथार्थ	अनुमान	संशोधित अनुमान	
१	श्रोत उपयोग कर	११,४००,०००।००	४,९४८,४९२।००	११,६५०,०००।००	१८,०६७,१११।११	१९,०५०,०००।००
	कृषिजन्य मालसामान जिल्ला निकाशी कर	५,५००,०००।००	२,४३०,२५०।००	३,७००,०००।००	७,३११,१११।११	७,६००,०००।००
	पशु चौपाया जिल्ला निकाशी कर		१,०९४,२३४।००	२,५००,०००।००	३,६५६,०००।००	४,०००,०००।००
	पशुपंक्षीका प्वाँख, हाड, सिंग, खुर र छाला	२,८००,०००।००	७४,०००।००	१५०,०००।००		
	वनकस तथा जडीवुटी जिल्ला निकाशी कर		१,३५०,०००।००	१,८००,०००।००	१,८००,०००।००	१,९००,०००।००
	ढुंगा, गिट्टी, बालुवा जिल्ला निकाशी	२,५००,०००।००		२,५००,०००।००	४,३००,०००।००	४,५००,०००।००
	पटके सवारी कर	६००,०००।००		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००	१,०५०,०००।००
२	नदीबाट प्राप्त तथा अन्य दस्तुर	६९०,०००।००	३१२,०००।००	५००,०००।००	४००,१०१।००	४६०,०००।००
	तारघाट	६९०,०००।००	२२५,५००।००	३००,०००।००	३००,१०१।००	३५०,०००।००
	जलजन्तु माछा कर		८६,५००।००	१००,०००।००	१००,०००।००	११०,०००।००
	सूचिकृत			१००,०००।००		
३	सिफारिस दस्तुर	(	५०१,४०४।५०	(	५०१,४०४।५०	५०,०००।००
	सिफारिस दस्तुर		५०१,४०४।५०		५०१,४०४।५०	५०,०००।००
४	अनुमति र नवीकरण दस्तुर	(	१३९,१८०।००	७००,०००।००	१३९,१८०।००	१४५,०००।००
	ठेक्का लाइसेन्स नविकरण दस्तुर		८५,९२०।००	३००,०००।००	८५,९२०।००	९०,०००।००
	संस्था दर्ता/नविकरण दस्तुर		५३,२६०।००	४००,०००।००	५३,२६०।००	५५,०००।००
५	विक्रीबाट प्राप्त आय	२०,३००,०००।००	१४,९९९,३४७।३०	१६,५००,०००।००	१७,३२९,९०१।००	१९,१७५,०००।००
	ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, भरौट माटो विक्री मूल्य	२०,०००,०००।००	१४,५९७,९७५।००	१६,०००,०००।००	१६,००१,०००।००	१८,५००,०००।००
	पुस्तक तथा प्रकाशन सामग्री विक्री		४७,७७५।००	१००,०००।००		५०,०००।००
	लिलाम विक्री			१००,०००।००		
	दहत्तर बहत्तर काठदाउरा विक्री	३००,०००।००	२३०,५५७।३०	३००,०००।००	१,१५८,०८६।००	५००,०००।००
	मालपोत रसिद विक्री				४७,७७५।००	

	टेण्डर फाराम विक्री		१२३,०४०।००		१२३,०४०।००	१२५,०००।००
६	भाडा		६,०००।००		६,०००।००	५०,०००।००
	राजश्वबाट प्राप्त आय	२८,४००,०००।००	२०,२५९,५६८।००	(	(	१८,०००,०००।००
	रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२८,४००,०००।००	२०,२५९,५६८।००			१८,०००,०००।००
	रोयल्टी रकम (वन पैदावार)					
७	अन्य आय	१,०००,०००।००	९,८५६,५१५।२१	९,१८८,७१०।००	३,८०३,३३०।७९	७,८३५,०००।००
	मालपोतबाट (न.पा./गा.वि.स.बाट २५ प्र.)	१,०००,०००।००	१,४७२,६३७।८७	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००	१,७००,०००।००
	धरौटी जफत र सदरस्याहा		५४२,८३४।००		१,०००,०००।००	१५०,०००।००
	पेशकी फिर्ता		३३२,९३५।७९		३३२,९३५।७९	३००,०००।००
	अन्य विविध आय		६,०००।००	२,१५०,०००।००		४५०,०००।००
	राहत कोष		३८,७१०।००	३८,७१०।००	३८,७१०।००	५०,०००।००
	गतको सापटी फिर्ता		४११,६७५।००		४११,६७५।००	१५०,०००।००
	प्रमाण पत्र		२०,०१०।००		२०,०१०।००	३५,०००।००
	राजश्व ठेक्काको बक्यौता असुली		७,०३१,७१२।५५	५,०००,०००।००		५,०००,०००।००
	जम्मा	६१,७९०,०००।००	५१,०२२,५०७।०१	३८,५३८,७१०।००	४०,२४७,०२८।४०	६४,७६५,०००।००



**आन्तरिक श्रोततर्फको चालु खर्च वितरण**

संकेत नं. (साविक)	संकेत नं. (हाल)	शिर्षक	आ.व. ०६९/७० को			आ.व. ०७०/७१ को			आ.व. ०७१/७२ को प्रस्ताव
			अनुमान	संशोधित अनुमान	यथार्थ खर्च	अनुमान	संशोधित अनुमान	२०७० माघ मसान्तसम्मको खर्च	
१.०१.१	२११११	तलव कर्मचारी	६,५७७,०००।००	६,२०१,२१४।००	६,२०१,२१४।००	६,५२७,०००।००	६,५२७,०००।००	४,०८३,८६३।८०	६,८००,०००।००
	२१११२	स्थानीय भत्ता				३,०००,०००।००	३,०००,०००।००	१,७८३,२९२।००	३,०००,०००।००
	२१११३	महंगी भत्ता				४००,०००।००	४००,०००।००	१८९,०००।००	३५०,०००।००
	२१११४	फिल्ड भत्ता				५००,०००।००	५००,०००।००	२९४,७००।००	५००,०००।००
१.०१.३	२१११५	कर्मचारी कल्याण कोष	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००
१.०१.४	२२२१३	वीमा प्रिमियम	२२०,०००।००	२३८,५००।००	२३८,५००।००	२२०,०००।००	२२०,०००।००		२२०,०००।००
१.०२.१		कर्मचारी भत्ता	३,५००,०००।००	३,५३९,६३०।१३	३,५३९,६३०।१३				
१.०२.३	२१११६	बैठक भत्ता	३५०,०००।००	३४६,७७२।००	३४६,७७२।००	३५०,०००।००	३५०,०००।००	११९,१५५।००	३५०,०००।००
१.०४	२११२१	पोशाक	४२०,०००।००	२१०,०००।००	२१०,०००।००	४२०,०००।००	४२०,०००।००		४२०,०००।००
२.०१	२२१११	पानी तथा विजुली महशुल	७५,०००।००	१८९,४६४।९२	१८९,४६४।९२	१७५,०००।००	१७५,०००।००	७०,०४३।०६	१७५,०००।००
२.०२	२२११२	संचार महशुल	१९८,०००।००	११९,४६२।३५	११९,४६२।३५	१९८,०००।००	१९८,०००।००	१०५,६९४।०३	१९८,०००।००
२.०३	२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२,०००,०००।००	२,०३१,३७५।४८	२,०३१,३७५।४८	२,०००,०००।००	२,२००,०००।००	१,८१७,२३४।८०	२,५००,०००।००
२.०४		भाडा	२५०,०००।००	१७०,९००।००	१७०,९००।००				
	२२१२१	घर भाडा				१५०,०००।००	१५०,०००।००	५५,५५५।५६	१५०,०००।००
	२२१२२	अन्य भाडा				१००,०००।००	१००,०००।००	१३,६००।००	१००,०००।००
२.०५	२२२१२	मर्मत तथा सम्भार	७००,०००।००	८७६,४३९।७०	८७६,४३९।७०	७००,०००।००	९००,०००।००	१९५,६९३।००	९००,०००।००
२.०६.२	२२२११	सवारी इन्धन (कर्मचारी)	१,३००,०००।००	१,६००,०००।००	१,६००,०००।००	१,६००,०००।००	१,६००,०००।००	१,१९८,२११।८०	२,०००,०००।००
२.०६.३	२२३१४	अन्य इन्धन	१०,०००।००	२२,४९०।००	२२,४९०।००	१०,०००।००	२०,०००।००	५,०००।००	१०,०००।००
२.०७.१	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	३५०,०००।००	४६९,३०४।००	४६९,३०४।००	४५०,०००।००	५००,०००।००	२६८,६८४।००	५००,०००।००
२.०७.२	२२२१४	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क	२०,०००।००	३०,०००।००	३०,०००।००	२०,०००।००	५०,०००।००	१६,८००।००	१००,०००।००
२.०८.१		सदस्यता शुल्क							
२.०८.२	२७११३	आर्थिक सहायता	१००,०००।००	२७,०००।००	२७,०००।००	५०,०००।००	५०,०००।००		५०,०००।००
२.०८.३	२११२४	पुरस्कार	२०,०००।००			२०,०००।००	२०,०००।००	५,०००।००	२०,०००।००
२.०८.४	२२५२३	परिषद् संचालन खर्च		२५७,११३।५३	२५७,११३।५३	३००,०००।००	३००,०००।००	१०,६१०।००	३५०,०००।००
२.०८.५	२२७११	विविध खर्च	५००,०००।००	३८६,६६९।००	३८६,६६९।००	५००,०००।००	५००,०००।००	२९०,४१०।००	५००,०००।००
४.०३	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री	१२,०००।००	११,४६५।००	११,४६५।००	१२,०००।००	१२,०००।००		१२,०००।००
४.०५.२	२२६१२	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	६००,०००।००	४९३,३५७।००	४९३,३५७।००	६००,०००।००	६००,०००।००	३९९,८३४।००	६००,०००।००
९.०१	२२९११	भैपरी आउने	२००,०००।००			२००,०००।००	३००,०००।००		४००,०००।००
१२.०१	२८२१३	फिर्ता खर्च	८७५,०००।००	९३,०७७।००	९३,०७७।००	१५०,०००।००	१५०,०००।००	१००,३५०।९९	१५०,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>१९,२७७,०००।००</b>	<b>१८,३१४,२३०।११</b>	<b>१८,३१४,२३०।११</b>	<b>१९,६५२,०००।००</b>	<b>२०,४४२,०००।००</b>	<b>११,०२३,५५३।०४</b>	<b>२१,३५५,०००।००</b>

**आ.व. ०७१/७२ को कोष चालु तर्फको विभिन्न खर्च शिर्षकको पुष्ट्याई तथा निर्णय**

**क) २११११ तलव कर्मचारी**

१ जि.वि.स.कोष चालु शिर्षकबाट मासिक व्ययभार (स्थायी, अस्थायी तथा करार समेत २७ जनाको) हुने रकम रू.	५१५,०८२।४०
२ १२ महिनामा खर्च हुने रकम	६,१८०,९८८।८०
३ चाडपर्व खर्च	४९०,५५४।००
४ वार्षिक खर्च १३ महिनाको (चाडपर्व खर्च समेत)	६,६७१,५४२।८०
५ आ.व. ०७१/७२ मा कर्मचारीहरूको तलव वृद्धि हुने सम्भावनालाई दृष्टिगत गर्दा हुने कूल रकम	६,८००,०००।००

**ख) २१११२ स्थानीय भत्ता**

१ जि.वि.स.कोष, जि.वि.स.अनुदान, स्था.वि.अ. र जि.प्रा.का.को कर्मचारी संख्या ७७ जनालाई मासिक रू. २७००।- का दरले, प्राविधिक क.अ. २ जना, आ.ले.प.का ४ जनाको रू. २०००।- का दरले, कार्यालयको काम अतिरिक्त समयमा गरेवापतको खाजा खर्च मासिक रू. ३०,०००।- समेत १२ महिनाको जम्मा रू.	३,०००,०००।००
--	--------------

**ग) २१११४ फिल्ड भत्ता**

१ जि.वि.स.कोष तथा जिल्ला प्राविधिक कार्यालय अन्तर्गत कार्यरत जिविसबाट संचालित योजनाहरूका लागि जिल्ला भित्र फिल्डमा खटिने प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई दिइने तहगत दैनिक भ्रमण भत्ता वापतको १२ महिनाको जम्मा रू.	५००,०००।००
--	------------

**घ) २२२१३ विमा प्रिमियम**

१ जि.वि.स.को कार्यालय सुनसरीमा कार्यरत कर्मचारी संख्या ५३ जनाको सम्बन्धित कर्मचारीको वार्षिक विमा प्रिमियमको ५० प्रतिशतले हुन आउने रकम जम्मा रू.

२२०,०००।००

**ड) २११२१ पोशाक**

१ जि.वि.स.को कार्यालय सुनसरीमा स्थायी, अस्थायी र करारमा कार्यरत कर्मचारी संख्या ५३ जनाको वार्षिक पोशाक सुविधा वापत प्रतिव्यक्ति रू. ७५०।- का दरले जम्मा रू.

३९७,५००।००

1,480,000.00

निर्णय नं. १ सँग सम्बन्धित : जि.वि.स.को कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई आ.व. ०७१/७२ मा फिल्ड, प्राविधिक तथा आ.ले.प. भत्ता, बैठक भत्ता र कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समयमा कार्य गरिने खाजा खर्च तपशिल बमोजिम पारित गर्ने निर्णय गरियो । साथै चालु आ.व. ०७०/७१ मा प्राविधिक, आ.ले.प. र बैठक भत्ता तथा कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समयमा कार्य गरेवापत प्रदान वापत तपशिल बमोजिम भएको खर्चलाई अनुमोदन तथा पारित गर्ने समेत निर्णय गरियो ।

- १ जिविस तथा जिल्ला प्राविधिक कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई साविकमा मासिक रूपमा दिई भत्ता वापतको रकम रू. २७००१०० कायम गरी प्रदान गरिनेछ ।
- २ फिल्ड भत्ता (फिल्डमा खटिने, आन्तरीक लेखापरीक्षण गर्ने तथा अनुगमन कार्यमा खटिने कर्मचारील प्रति महिना निम्नानुसारको फिल्ड भत्ता :
  - क) अधिकृतस्तर रू. २५००१००
  - ख) ना.सु.स्तर रू. २०००१००
  - ग) खरिदारस्तर रू. १८००१००
- ३ प्राविधिक भत्ता (कम्प्युटर अपरेटर सहायक पाँचौं २ जना) प्रति महिना प्रतिव्यक्ति रू. २०००१००
- ४ राजश्व परामर्श समितिको बैठक भत्ता प्रति बैठक प्रति सदस्य रू. ५००१०० को दर
- ५ बोलपत्र खोल्दाको बैठक भत्ता प्रति बैठक प्रति सदस्य रू. ३००१०० को दर
- ६ बोलपत्र मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता प्रति बैठक प्रति सदस्य रू. ५००१०० को दर
- ७ लेखापरीक्षक छनौट समितिको बैठक भत्ता प्रति बैठक प्रति सदस्य रू. ५००१०० को दर
- ८ राजश्व बाँडफाँड समितिको बैठक भत्ता प्रति बैठक प्रति सदस्य रू. ५००१०० को दर
- ९ पदपूर्ति समितिको बैठक भत्ता प्रति बैठक प्रति सदस्य रू. ५००१०० को दर
- १० अन्य बैठकहरूमा प्रति बैठक प्रति सदस्य रू. ३००१००
- ११ कार्यालयको काममा विहान वेलुका तथा सार्वजनिक विदाको दिनमा समेत काम गर्ने कर्मचारीहरूल समय काम गरेवापत दिइने खाजा खर्च वापतको रकम गत आ.व.मा प्रदान गरे सरहको नै हुनेछ
- १२ पदपूर्ति समितिको अध्यक्षलाई मासिक यातायात तथा संचार खर्च रू. ३०००१००
- १३ प्रशासन अनुदानतर्फ स्वीकृत दरवन्दीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको वार्षिक तलव खर्च नेपाल सरकारव अनुदान चालु (ब.शि.नं. ३६५८०१३) बाट व्यहोरिने छ ।

। दिइने जि.वि.स.,  
र्ष गरेवापत प्रदान  
जि.वि.स., फिल्ड,  
गरिने खाजा खर्च

आएको जिविस

।ई) प्रतिव्यक्ति

।ई अतिरिक्त  
।

।जे जि.वि.स.

**जिल्ला विकास समितिको कार्यालय सुनसरी**  
**जि.वि.स. कोष पूँजीगत खर्चको वजेट विवरण**

सि.नं.	संकेत	शिर्षक	विनियोजित वजेट	संशोधित अनुमान	२०७० माघसम्मको खर्च
	२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	९६,९२८।४०	३७५,३००।००	६९,१५६।००
	२९४११	सवारी साधन	५०,०००।००	५०,०००।००	१३,०००।००
	२९५११	मेशीनरी औजार	१५०,०००।००	७००,०००।००	
	२९६११	सार्वजनिक निर्माण			
		यातायात	६,०००,०००।००	११,०००,०००।००	५६१,६३७।००
		म्याचिङ्ग फण्ड	५,१००,०००।००	४,२००,०००।००	५२९,२२०।००
		विपद व्यवस्थापन (निर्माण तर्फ)	४००,०००।००	८६२,९४५।९५	८७,९५०।००
		क्रमागत योजना		१,५००,०००।००	५०८,३६३।००
		चमेना गृह निर्माण		६००,०००।००	२२८,४८३।५६
		कार्यालय हाता, भवन मर्मत तथा कोठा व्यवस्थापन		१,५००,०००।००	
	२९८१३	अन्य पूँजीगत कार्यक्रम खर्च			
		३% कन्टेन्जेन्सी	९५८,४४०।००	१,४६४,१५०।८५	६८४,८६३।००
		कृषिमा आधारित कार्यक्रम	८००,०००।००	१,०६०,०००।००	१९२,०००।००
		उन्नत प्रविधि विस्तार (कृषि)	७७६,९०५।६०	७७६,९०५।६०	
		खानेपानी तथा सरसफाई	१,०००,०००।००	१,५००,०००।००	१६५,७०३।९५
		वन तथा वातावरण	१,४००,०००।००	२,०००,०००।००	७५,७८४।००
		वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००,०००।००	५००,०००।००	३८,०००।००
		विपद व्यवस्थापन (आगलागी राहत समेत)	१,६००,०००।००	१,६००,०००।००	१,३९०,९३३।५८
		पत्रकारिता विकास	३००,०००।००	३००,०००।००	१०,०००।००
		गै.स.स.साभेदारी	२००,०००।००	२००,०००।००	
		सूचना प्रकाशन तथा व्यवस्थापन	४००,०००।००	४००,०००।००	३३०,९४८।००
		क्षमता विकास कार्यक्रम (मालपोतलाई फिर्ता समेत)	२,९००,०००।००	४,९००,०००।००	
		खेलकुद विकास	१,०००,०००।००	८००,०००।००	४६७,३२०।००
		कला, साहित्य, संस्कृति प्रवर्द्धन	१००,०००।००	१००,०००।००	५५,५००।००
		उद्योग प्रवर्द्धन			
		सामुदायिक संस्था सहयोग			
		ग्रामीण पर्यटन प्रवर्द्धन		१५०,०००।००	
		मालपोत लगत व्यवस्थापन		८००,०००।००	
	२९८१४	लक्षित वर्ग कार्यक्रम			
		महिला विकास	२,५८८,९५६।००	३,२८८,९५६।००	५०५,०३०।००
		बालबालिका विकास	२,५८८,९५६।००	४,५८८,९५६।००	१,०१३,२३२।००
		आदिवासी जनजाति विकास	१,१६५,०३०।२०	१,१६५,०३०।२०	१३,२७०।००
		दलित विकास	९७०,८५८।५०	९७०,८५८।५०	२,५३०।००
		मधेशी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग	५८२,५१५।१०	५८२,५१५।१०	८४,०००।००
		अपाङ्गता उत्थान	५४३,६८०।७६	५४३,६८०।७६	१८,०००।००
		जेष्ठ नागरिक उत्थान	१९४,१७१।७०	१९४,१७१।७०	३५,०००।००

		तेश्रोलिङ्गी, समलिङ्गी	२३३,००६।०४	२३३,००६।०४	
		यूवा विकास	१९४,१७१।७०	१९४,१७१।७०	
२९८१५		न.पा./गा.वि.स. अनुदान	५,६००,०००।००	५,६५०,०००।००	
२९८१७		स्वास्थ्य क्षेत्र अनुदान	१,५५४,३८०।००	२,०५४,३८०।००	५६६,१२५।००
		जम्मा	३९,९४८,०००।००	५६,८०५,०२८।४०	७,६४६,०४९।०९

१९६५२०००      ५६,८०५,०२८।४०  
५९,६००,०००।००      ( )  
( )  
न.पा.हरूको      ११,१३५,३००।००

आ.व. ०७१/७२ को अनुमान
२००,०००।००
५०,०००।००
२५०,०००।००
८,४००,०००।००
४,६००,०००।००
५३१,१०६।८०
१,०८१,०५०।००
२,५००,०००।००
१,२७५,०००।००
१५०,०००।००
१,२८५,४६९।६९
३००,०००।००
३००,०००।००
५५२,६५१।००
१,१९०,०००।००
८००,०००।००
१५०,०००।००
५००,०००।००
३००,०००।००
६००,०००।००
२,७८५,६३५।००
२,९३५,६३५।००
१,४२०,६७३।८५
१,०४४,६१३।१३
५८४,९८३।३५
५०१,४१४।३०
१६७,१३८।१०



२५०,७०७१५
२०८,९२२।६३
६,४७५,०००।००
२,०२०,०००।००
४३,४१०,०००।००

४३४१००००

(

**जिल्ला विकास समितिको कार्यालय सुनसरी**  
**जि.वि.स.अनुदान पूँजीगत खर्चको वजेट विवरण**

सि.नं.	संकेत	शिरषक	आ.व. ०७१/७२ को अनुमान	०७१/७२ को अख्तियारी बमोजिम वजेट बाँडफाँड
		<b>स्थानीय निकाय निशर्त पूँजीगत अनुदान</b>		
	१	यातायात	११,३००,०००।००	१०,४००,०००।००
	२	विपद व्यवस्थापन	१,२१८,८९३।२०	१,२००,०००।००
	३	महिला विकास	३,१४५,८७०।०५	२,८००,०००।००
	४	बालबालिका विकास	३,१४५,८७०।०५	२,८००,०००।००
	५	आदिवासी जनजाति विकास	१,६०४,३९३।७३	१,४००,०००।००
	६	दलित विकास	१,१७९,७०१।२७	१,०००,०००।००
	७	मधेशी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग	६६०,६३२।७१	५००,०००।००
	८	अपाङ्गता उत्थान	५६६,२५६।६१	४००,०००।००
	९	जेष्ठ नागरिक उत्थान	१८८,७५२।००	१८८,०००।००
	१०	तेश्रोलीङ्गी, समलिङ्गी	२८३,१२८।३०	२५०,०००।००
	११	युवा विकास	२३५,९४०।२५	२३५,०००।००
	१२	३ प्र.कन्टेन्जेन्सी	९७२,९४९।५०	९७२,०००।००
	१३	कृषिमा आधारित कार्यक्रम	५७५,०००।००	५००,०००।००
	१४	खानेपानी तथा सरसफाई	५००,०००।००	५००,०००।००
	१५	वन तथा वातावरण कार्यक्रम	९५०,०००।००	९००,०००।००
	१६	वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम	८००,०००।००	७००,०००।००
	१७	सूचना प्रकाशन तथा व्यवस्थापन	६२९,२६२।१३	६००,०००।००
	१८	क्षमता विकास	७५०,०००।००	७००,०००।००
	१९	ग्रामीण पर्यटन प्रवर्द्धन	३००,०००।००	२००,०००।००
	२०	कला, साहित्य, संस्कृति प्रवर्द्धन	५५०,०००।००	४००,०००।००
	२१	सामुदायिक रेडियो टि.भी. कार्यक्रम	१००,०००।००	१००,०००।००
	२२	न.पा./गा.वि.स. अनुदान	२,९४७,३५०।००	२,९४७,३५०।००
	२३	शिक्षा क्षेत्र अनुदान	१,०००,०००।००	८००,०००।००
	२४	स्वास्थ्य क्षेत्र अनुदान	९३०,०००।००	८००,०००।००
	२५	विद्युतीकरण	५००,०००।००	५००,०००।००
	२६	पशु विकास कार्यक्रम	४७५,०००।००	४२३,६५०।००
		<b>जम्मा</b>	<b>३५,५०८,९९९।८०</b>	<b>३२,२१६,०००।००</b>

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय

स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ बमोजिम आ.व. ०७१/७

क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	आन्तरिक कोष
१	आयोजना सर्वेक्षण, डिजाइन सम्भाव्यता अध्ययन	१००,०००।००
२	सहभागितामूलक योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन सुपरीवेक्षण	२०३,९९९।५०
३	योजना अभिलेख व्यवस्थापन आदि	२००,०००।००
४	जाँचपास, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्यांकन, प्रतिवेदन	
५	सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, पारदर्शिता, गुनासो व्यवस्थापन	
६	उपभोक्ता समिति गठन, अभिमुखीकरण र उपभोक्ता समितिको प्रशासनिक खर्च	६४,०५०।५०
७	आयोजना व्यवस्थापनका लागि चाहिने अत्यावश्यक प्राविधिक उपकरण तथा तालिम	
८	गुणस्तर परीक्षणको लागि प्रयोगशाला स्थापना	
	<b>जम्मा</b>	<b>५६८,०५०।००</b>

नोट : जि.वि.स. सुनसरी अन्तर्गत प्राप्त हुने अन्य शिर्षकको बजेटबाट नियमानुसार ३% कट्टा गरी मा.

सुनसरी

२ को ३ प्रतिशत कन्टेन्जेन्सीको कार्यक्रम तथा बजेट विवरण

राजश्व वाँडफाड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा	
			१००,०००।००	१००,०००।००
१५०,०००।००			३५३,९९९।५०	२५३,६४९।५०
	२००,०००।००		४००,०००।००	५००,०००।००
१००,०००।००	२००,०००।००		३००,०००।००	३००,०००।००
१००,०००।००	२००,०००।००		३००,०००।००	३००,०००।००
३५,९४९।५०	१००,०००।००		२००,०००।००	२००,०००।००
१२७,०५०।५०	८,७४०।००	१६४,२०९।५०	३००,०००।००	२००,०००।००
	१००,०००।००		१००,०००।००	१००,०००।००
५१३,०००।००	८०८,७४०।००	१६४,२०९।५०	२,०५३,९९९।५०	

थिको तालिकामा उल्लेखित कार्यक्रम विवरण बमोजिम नै हुनेछ ।

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय सुनसरी

स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ बमोजिम आ.व. ०७१/७२ को लक्षित समूह विकास कार्यक्रमको एकिकृत वजेट विवरण

क्र.सं.	लक्षित समूहको विवरण	विनियोजित वजेट				
		आन्तरिक कोष	राजश्व बाँडफाड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	<b>महिला विकास कार्यक्रम</b>					
	क) पूर्वाधार विकास	१२०,०००।००	१,२००,०००।००	१,५८०,०००।००	३००,०००।००	३,२००,०००।००
	ख) सामाजिक/क्षमता विकास	७००,०००।००	१००,०००।००	४३०,०००।००	१००,०००।००	१,३३०,०००।००
	ग) आर्थिक/सीप विकास	२८०,०००।००	२००,०००।००	४००,०००।००		८८०,०००।००
	घ) संस्थागत विकास	२६,९३५।००	१५८,७००।००	२०४,९२६।००	१३०,९४४।०५	५२९,५०५।०५
	<b>जम्मा</b>	<b>१,९२६,९३५।००</b>	<b>१,६५८,७००।००</b>	<b>२,६१४,९२६।००</b>	<b>५३०,९४४।०५</b>	<b>५,९३९,५०५।०५</b>
२	<b>बालबालिका विकास कार्यक्रम</b>					
	क) पूर्वाधार विकास	१,०००,०००।००	१,२००,०००।००	२,३००,०००।००	३००,०००।००	४,८००,०००।००
	ख) सामाजिक/क्षमता विकास		१५४,१२९।९५	३१४,९२६।००	२३०,९४४।०५	७००,०००।००
	ग) संस्थागत विकास	१२६,९३५।००	३०४,५७०।०५			४३१,५०५।०५
	<b>जम्मा</b>	<b>१,९२६,९३५।००</b>	<b>१,६५८,७००।००</b>	<b>२,६१४,९२६।००</b>	<b>५३०,९४४।०५</b>	<b>५,९३९,५०५।०५</b>
३	<b>आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम</b>					
	क) पूर्वाधार विकास		५००,०००।००	५००,०००।००		१,०००,०००।००
	ख) सामाजिक/क्षमता विकास	१५०,०००।००	२००,०००।००	५००,०००।००	२००,०००।००	१,०५०,०००।००
	ग) आर्थिक/सीप विकास	३००,०००।००	९५,६०६।२७	३३३,६९२।२६	७०,७८१।४७	८००,०००।००
	घ) संस्थागत विकास	१२४,७३६।८५	५०,३३०।७३			१७५,०६७।५८
	<b>जम्मा</b>	<b>५७४,७३६।८५</b>	<b>८४५,९३७।००</b>	<b>१,३३३,६९२।२६</b>	<b>२७०,७८१।४७</b>	<b>३,०२५,०६७।५८</b>
४	<b>दलित विकास कार्यक्रम</b>					
	क) पूर्वाधार विकास	१००,०००।००	२००,०००।००	४००,०००।००		७००,०००।००
	ख) सामाजिक/क्षमता विकास	३००,०००।००	२००,०००।००	४००,०००।००		९००,०००।००
	ग) आर्थिक/सीप विकास		८०,२९८।७३	१८०,५९७।२५	१९९,१०४।०२	४६०,०००।००
	घ) संस्थागत विकास	२२,६००।६३	१४९,७९३।७७			१६४,३९४।४०
	<b>जम्मा</b>	<b>४२२,६००।६३</b>	<b>६२२,०९२।५०</b>	<b>९८०,५९७।२५</b>	<b>१९९,१०४।०२</b>	<b>२,२२४,३९४।४०</b>
५	<b>मधेशी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग</b>					
	क) पूर्वाधार विकास		२००,०००।००	१८८,५०१।७५	११९,४९८।२५	५००,०००।००

	ख) सामाजिक/क्षमता विकास	१६५,०००।००		२००,०००।००		३६५,०००।००
	ग) आर्थिक/सीप विकास	३५,०००।००	८४,३६७।२९	१६०,६३२।७१		२८०,०००।००
	घ) संस्थागत विकास	३६,६५६।३५	६३,९५९।७१			१००,६१६।०६
	<b>जम्मा</b>	<b>२३६,६५६।३५</b>	<b>३४८,३२७।००</b>	<b>५४९,१३४।४६</b>	<b>१११,४९८।२५</b>	<b>१,२४५,६१६।०६</b>
<b>६</b>	<b>अपाङ्गता उत्थान कार्यक्रम</b>					
	क) पूर्वाधार विकास			३००,०००।००		३००,०००।००
	ख) सामाजिक/क्षमता विकास	१००,०००।००	१५८,७४३।३९	१७०,६८६।६८	९५,५६९।९३	५२५,०००।००
	ग) आर्थिक/सीप विकास	३५,१७७।३९	६४,८२२।६१			१००,०००।००
	घ) संस्थागत विकास	६७,६७०।९१	७५,०००।००			१४२,६७०।९१
	<b>जम्मा</b>	<b>२०२,८४८।३०</b>	<b>२९८,५६६।००</b>	<b>४७०,६८६।६८</b>	<b>९५,५६९।९३</b>	<b>१,०६७,६७०।९१</b>
<b>७</b>	<b>जेष्ठ नागरिक उत्थान कार्यक्रम</b>					
	क) पूर्वाधार विकास	(	९६,२४७।८०	५३,७५२।२०		१५०,०००।००
	ख) सामाजिक/क्षमता विकास			८५,०००।००		८५,०००।००
	ग) संस्थागत विकास	६७,६१६।१०	३,२७४।२०	१८,१४३।३६	३१,८५६।६४	१२०,८९०।३०
	<b>जम्मा</b>	<b>६७,६१६।१०</b>	<b>९९,५२२।००</b>	<b>१५६,८९५।५६</b>	<b>३१,८५६।६४</b>	<b>३५५,८९०।३०</b>
<b>८</b>	<b>तेश्रोलिङ्गी, समलिङ्गी कार्यक्रम</b>					
	क) सामाजिक/क्षमता विकास	५०,५८८।७०	१४९,२८३।००	४३,१२८।३०		२४३,०००।००
	ख) आर्थिक/सीप विकास			१९२,२१५।०४	४७,७८४।९६	२४०,०००।००
	ग) संस्थागत विकास	५०,८३५।४५				५०,८३५।४५
	<b>जम्मा</b>	<b>१०१,४२४।१५</b>	<b>१४९,२८३।००</b>	<b>२३५,३४३।३४</b>	<b>४७,७८४।९६</b>	<b>५३३,८३५।४५</b>
<b>९</b>	<b>युवा विकास कार्यक्रम</b>					
	क) सामाजिक/क्षमता विकास			१२०,१७९।२०	३९,८२०।८०	१६०,०००।००
	ख) आर्थिक/सीप विकास	३९,६५७।२५	१२४,४०२।५०	७५,९४०।२५		२४०,०००।००
	ग) संस्थागत विकास	४४,८६२।८८				४४,८६२।८८
	<b>जम्मा</b>	<b>८४,५२०।१३</b>	<b>१२४,४०२।५०</b>	<b>१९६,११९।४५</b>	<b>३९,८२०।८०</b>	<b>४४४,८६२।८८</b>

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय सुनसरी  
आ.व. ०७१/७२ को पूजीगत तर्फको ६० प्रतिशत कार्यक्रमको एकिकृत वजेट विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित वजेट				
		आन्तरिक कोष	राजश्व बाँडफाड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	यातायात पूर्वाधार क्षेत्र	५००,०००।००	३,५००,०००।००	६,५००,०००।००	५००,०००।००	११,०००,०००।००
२	सामाजिक विकास	५००,०००।००	५००,०००।००	१,५००,०००।००		२,५००,०००।००
३	आर्थिक विकास	१,५००,०००।००	१,५००,०००।००			३,०००,०००।००
४	जलश्रोत विकास/विद्युतीकरण			५००,०००।००	५००,०००।००	१,०००,०००।००
५	वन तथा वातावरण/उर्जा	१,०००,०००।००	४२५,०००।००	८५०,०००।००	५००,०००।००	२,७७५,०००।००
६	पर्यटन, साँस्कृतिक, ऐतिहासिक पूर्वाधार		२००,०००।००	३००,०००।००		५००,०००।००
७	प्राकृतिक प्रकोप/विपद व्यवस्थापन	१,८६९,११०।५०	३४३,९३०।००	५४८,२११।४०	५७०,६८१।८०	३,३३१,९३३।७०
	जम्मा	५,३६९,११०।५०	६,४६८,९३०।००	१०,१९८,२११।४०	२,०७०,६८१।८०	२४,१०६,९३३।७०

५,३६९,११०।५०

(

नोट : यस वजेटबाट ५ लाखभन्दा माथिका योजनाहरू मात्र छनौट गर्न पाइनेछ ।

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय सुनसरी  
आ.व. ०७१/७२ को पूजीगत तर्फको ४० प्रतिशत कार्यक्रमको एकिकृत वजेट विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित वजेट				
		आन्तरिक कोष	राजश्व बाँडफाइ	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	सहभागितामूलक योजना (यातायात तर्फ)	२,५००,०००।००	१,९००,०००।००	३,३००,०००।००	१,०००,०००।००	८,७००,०००।००
२	स्थानीयस्तरका सरकारी, स्थानीय गैसस, सामुदायिक संस्था, निजी क्षेत्र साभेदारी	३००,०००।००	१,०००,०००।००			१,३००,०००।००
३	नेपाल सरकारको राष्ट्रिय नीति तथा प्राथमिकताले समेटिएका कार्यक्रम तथा विषय	७७९,४०७।००	१,४१२,६२०।००	३,४९८,८०७।६०	३८०,४५४।५३	६,०७१,२८९।१३
	<b>जम्मा</b>	<b>३,५७९,४०७।००</b>	<b>४,३१२,६२०।००</b>	<b>६,७९८,८०७।६०</b>	<b>१,३८०,४५४।५३</b>	<b>१६,०७१,२८९।१३</b>

नोट : यस वजेटबाट ५ लाखभन्दा मुनिका योजनाहरू मात्र छनौट गर्न पाइनेछ ।



**जिल्ला विकास समितिको कार्यालय सुनसरी**  
**आ.व. ०७१/७२ का लागि केन्द्रीय अनुदान तर्फको अनुमानित बजेट सिलिङ्ग**

क्र.सं.	शिर्षक	खर्च शिर्षक	अनुमान
१	जि.वि.स. अनुदान चालु	स्था.नि.निशर्त अनुदान	२५,२५१,०००।००
२	जि.वि.स. अनुदान पूँजीगत	स्था.नि.निशर्त अनुदान	३२,२८६,०००।००
३	गा.वि.स. अनुदान चालु	स्था.नि.निशर्त अनुदान	१९,६१५,०००।००
४	गा.वि.स. अनुदान पूँजीगत	स्था.नि.निशर्त अनुदान	१०१,०३५,०००।००
५	सुनौला हजार दिन	स्था.नि.सशर्त चालु अनुदान	७,६७२,०००।००
६	सुनौला हजार दिन	स्था.नि.सशर्त पूँजीगत अनुदान	११,०९६,०००।००
७	जेष्ठ नागरिक, अशक्त, अपाङ्ग, लोपोन्मुख जाति तथा एकल महिला सुरक्ष	सामाजिक सेवा सशर्त अनुदान	२२०,०००,०००।००
८	स्थानीय स्तरका सडक पुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना	स्था.नि.सशर्त पूँजीगत अनुदान	४२५,०००,०००।००
९	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	स्था.नि.सशर्त पूँजीगत अनुदान	१५,०००,०००।००
१०	साना सिंचाई, नदी नियन्त्रण र अन्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	स्था.नि.सशर्त पूँजीगत अनुदान	१२,१००,०००।००
११	भोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	स्था.नि.सशर्त पूँजीगत अनुदान	८,०५४,०००।००
१२	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	स्था.नि.सशर्त पूँजीगत अनुदान	४,३००,०००।००
१३	ग्रामीण पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापना आयोजना (RRRSDP)	स्था.नि.सशर्त पूँजीगत अनुदान	६५०,०००,०००।००
१४	द्वन्द्व पीडित पूनः निर्माण तथा पूनस्थापना कार्यक्रम		३४,५००,०००।००
१५	स्थानीय निकाय वित्तीय आयोग	स्था.नि.सशर्त चालु अनुदान	३५९,०००।००
१६	पिछडिएको समुदाय उत्थान विकास समिति	स्था.नि.सशर्त पूँजीगत अनुदान	९००,०००।००
१७	बौद्ध दर्शन प्रवर्द्धन तथा गुम्वा विकास समिति	स्था.नि.सशर्त पूँजीगत अनुदान	४००,०००।००
१८	सडक बोर्ड नेपाल	सार्वजनिक निर्माण	६,२५०,०००।००
	केन्द्रबाट प्राप्त हुने जम्मा		१,५७३,८१८,०००।००

जि.वि.स. आन्तरिक कोष (राजश्व बाँडफाँड समेत) तर्फ

६४,७६५,०००।००

जि.वि.स.तर्फको कूल जम्मा (केन्द्र जि.वि.स. अनुदान समेत)

१,६३८,५८३,०००।००

केन्द्र तर्फको चालु पूँजीगत बजेट

चालु तर्फ

२७२,८९७,०००।००

पूँजीगत तर्फ

१,३००,९२१,०००।००

सामाजिक  
पूर्वाधार  
पूर्वाधार  
पूर्वाधार  
पूर्वाधार  
पूर्वाधार  
पूर्वाधार  
पूर्वाधार

सामाजिक  
पूर्वाधार  
पूर्वाधार

**निर्णय नं. ४ :** स्थानीय स्वायत्त शासन ऐनको दफा १९७ र नियमावली २०५६ को नियम १९९ बमोजिम आगामी आ.व. ०७१/७२ का लागि सहभागितामुलक प्रकृयाबाट शुरू विभिन्न मितिमा भएका इलाका स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठीबाट माग भएका योजनाहरूको ऐनको दफा १९३ बमोजिम गठित विषयगत समितिहरू, एकिकृत योजना तर्जुमा समिति र जिविस बैठकबाट जिल्लास्तर, केन्द्रस्तर, प्राथमिकता समेत तोकौं २३औं जिल्ला परिषद्बाट पारित हुनका लागि सिफारिस भई प्राप्त भएका विषयगत योजनाहरूको सम्बन्धमा छलफल हुँदा उक्त सबै कार्यक्रम तथा बजेटलाई एकिकृत गरी जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, विषयगत कार्यालयहरू, दातृ निकाय र राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय तथा स्थानीय गैससहरूको श्रोत साधनहरूबाट आगामी आ.व.मा यस जिल्ला भित्र संचालन गरिने नीति, कार्यक्रम तथा बजेट समावेश भएको एकिकृत जिल्ला विकास योजना ०७१/७२ लाई स्थानीय स्वायत्त शासन ऐनको दफा १८८ र नियमावलीको नियम १९९(९) बमोजिम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

**जिल्ला विकास समितिको कार्यालय सुनसरी**  
**आ.व. ०७१/७२ को लक्षित वर्ग तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम**

**१) महिला विकास कार्यक्रम तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम**

**क) पूर्वाधार विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	धुँवा रहित चुल्हो निर्माण कार्य तथा वितरण	दुहवी,पूर्वकुशाहा,पकली,त्रिविया	७,९,१०	१२०,०००।००	१८०,०००।००			३००,०००।००
२	स्वास्थ्य चौकी प्रसुती गृह अधुरो भवन निर्माण	विष्णुपादुका	२		१५०,०००।००			१५०,०००।००
३	महेन्द्रनगर कोशी पारी श्रीलंकाटप्पुको अधुरो स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	महेन्द्रनगर ५	३		२००,०००।००			२००,०००।००
४	महिला सामुदायिक भवन निर्माण (गाविस हाताभित्र)	बकलौरी	४		१००,०००।००			१००,०००।००
५	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	इटहरी ४	५		१५०,०००।००			१५०,०००।००
६	स्वस्थ्य बर्थिंग सेन्टर उपकरण	मधेली	६			१००,०००।००		१००,०००।००
७	भलुवा गाविसको बर्थिंग सेन्टर (क्रमागत)	भलुवा ६	७			१५०,०००।००		१५०,०००।००
८	उपस्वास्थ्य चौकीको बर्थिंग सेन्टर निर्माण (क्रमागत)	अमाहीवेल्हा	८			२००,०००।००		२००,०००।००
९	महिला समुदायिक भवन अधुरो निर्माण (क्रमागत)	गौतमपुर ४	११			२००,०००।००		२००,०००।००
१०	महिला सामुदायिक भवन (क्रमागत)	कप्तानगंज ४	१२			१००,०००।००		१००,०००।००
११	गडेरी टोल महिला सा. भवन अधुरो भवन निर्माण	प्रकाशपुर ७	१३			२००,०००।००		२००,०००।००
१२	उपस्वास्थ्य चौकी, प्रसुति गृह घेरावेरा डुम्राहा	डुम्राहा	१३			२००,०००।००		२००,०००।००
१३	जगदम्बा महिला तथा बचत ऋण सहकारी संस्था भवन निर्माण	भोक्राहा १	१३			१५०,०००।००		१५०,०००।००
१४	उप स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टर	हरिपुर	१४			२००,०००।००		२००,०००।००
१५	प्रसुती गृह निर्माण (मर्मत)	रामनगरभूटाहा	१५				२००,०००।००	२००,०००।००
१६	शिवज्योती महाविर सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन नि.	पकली	९				१००,०००।००	१००,०००।००
१७	भरौल गा.वि.स.को प्रसुति गृह निर्माण	भरौल			१००,०००।००	५०,०००।००		१५०,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>१२०,०००।००</b>	<b>१,२००,०००।००</b>	<b>१,५८०,०००।००</b>	<b>३००,०००।००</b>	<b>३,२००,०००।००</b>

**ख) सामाजिक/क्षमता विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	बैदेशिक रोजगार सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	धरान,पांचकन्या	२	९०,०००।००				९०,०००।००
२	लैंगिक हिंसा विरुद्ध सचेतना तालिम	इलाकास्तरीय	४,७,८	१५०,०००।००				१५०,०००।००

३	प्रस्तावना र प्रतिवेदन लेखन तालिम (महिला समूह, महिला सहकारीहरूका सदस्यहरू र अन्य महिला संस्थाहरू)	इटहरी, खनार, हांसपोसा	५		१००,०००।००			१००,०००।००
४	नागरिक वडामंच र नागरिक सचेतना केन्द्रको	रावे, अमाहीवेला	८	८०,०००।००				८०,०००।००
५	आंग खस्ने रोगको उपचार शिवीर संचालन	इलाकास्तरीय	९, १२	२५०,०००।००				२५०,०००।००
६	मुस्लिम महिलाहरूको लागि जनचेतना तालिम	इलाकास्तरीय	१४	८०,०००।००				८०,०००।००
७	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन (खरदार, सुब्बा)	जिल्लास्तरीय		५०,०००।००		२५०,०००।००		३००,०००।००
८	कानुनी तथा नेतृत्व विकास तालिम	नरसिंह, वसन्तपुर, रासि	१५, ११				१००,०००।००	१००,०००।००
९	महिला दिवस र लैंगिक हिंसा दिवस	जिल्लास्तरीय				८०,०००।००		८०,०००।००
१०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशी तालिम	वविया, जल्पापुर, इनरूवा	१०			१००,०००।००		१००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>७००,०००।००</b>	<b>१००,०००।००</b>	<b>४३०,०००।००</b>	<b>१००,०००।००</b>	<b>१,३३०,०००।००</b>

**ग) आर्थिक/सीप विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	एकल महिलाका लागि च्याउ खेती तालिम	धरान, इटहरी, चिमडी	१, ५, ८	२००,०००।००				२००,०००।००
२	भला बनाउने तालिम	इलाकास्तरीय	७		१००,०००।००			१००,०००।००
३	तरकारी खेती तालिम	एकम्बा	९	८०,०००।००				८०,०००।००
४	महिला सिप मुलक तालिम (मुढा बुनाई)	हरिपुर, प.कुशाहा	१४			१२०,०००।००		१२०,०००।००
५	मेनवती बनाउने तालिम	भुटाहा, हरिनगरा	१५			१२०,०००।००		१२०,०००।००
६	महिलाहरूलाई मुढा बुनाई तालिम	मध्यहर्षाही, महेन्द्रनगर	१२, ३			८०,०००।००		८०,०००।००
७	एकल महिलाहरूलाई भुजिया, दालमोठ बनाउने तालिम	इलाकास्तरीय	६			८०,०००।००		८०,०००।००
८	खडकी तथा अचरा बुनाई तालिम	औरावनी, सत्तरभोरा	११		१००,०००।००			१००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>२८०,०००।००</b>	<b>२००,०००।००</b>	<b>४००,०००।००</b>	<b>(</b>	<b>८८०,०००।००</b>

**घ) संस्थागत विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	महिला सामुदायिक संस्था तथा सहकारी संस्थामा सुधारका लागि व्यवस्थापन सहयोग (सामग्री, फर्निचर आदी)					२०४,९२६।००	१३०,९४४।०५	३३५,८७०।०५
२	कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा अनुगमन			२६,९३५।००	१५८,७००।००			१८५,६३५।००
	<b>जम्मा</b>			<b>२६,९३५।००</b>	<b>१५८,७००।००</b>	<b>२०४,९२६।००</b>	<b>१३०,९४४।०५</b>	<b>५२१,५०५।०५</b>
	<b>महिला विकास तर्फको कूल जम्मा</b>			<b>१,१२६,९३५।००</b>	<b>१,६५८,७००।००</b>	<b>२,६१४,९२६।००</b>	<b>५३०,९४४।०५</b>	<b>५,९३१,५०५।०५</b>

**२) बालबालिका विकास कार्यक्रम तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम**

**क) पूर्वाधार विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	बाल विकास केन्द्र भवन (श्री आनन्द ज्योती मकालु वस्ती)	धरान ११	२	१५०,०००।००				१५०,०००।००
२	महेन्द्र मावि कम्पाउण्डवाल निर्माण	महेन्द्रनगर ४	३	२००,०००।००				२००,०००।००

३	औलिया माविमा टेंकी निर्माणकार्य	वराहक्षेत्र १		३	१५०,०००।००				१५०,०००।००
४	सरस्वती मावि कक्षाकोठा निर्माण	भरौल २		४	२००,०००।००				२००,०००।००
५	हरीयाली बालबिकास केन्द्रको भवन निर्माण	हांसपोसा १		५	१५०,०००।००				१५०,०००।००
६	अधुरो भवन निर्माण (सुनौलो बाल विकास केन्द्र)	सिमरिया २		६		१००,०००।००			१००,०००।००
७	रामसिता प्रा.वि.कम्पाउण्ड बाल	छिटाहा ८		७	१५०,०००।००				१५०,०००।००
८	जागरण बाल विकास केन्द्र	छिटाहा ४		७		१५०,०००।००			१५०,०००।००
९	सौगात बालविकास केन्द्र भवन मर्मत संभार	तनमुना ५		६		१५०,०००।००			१५०,०००।००
१०	श्री हरि मावि कम्पाउण्ड घेरावेरा	चांदवेला		९		१५०,०००।००			१५०,०००।००
११	जनकल्याण प्रावि भवन घेरावेरा	अमडुवा ६		८		१५०,०००।००			१५०,०००।००
१२	श्री सरस्वती निमावि भवन मर्मत	एकम्बा		९		१५०,०००।००			१५०,०००।००
१३	फुल प्रावि भवन निर्माण	बविया		१०		१५०,०००।००			१५०,०००।००
१४	रामसिता उच्च मा.वि. रा.वे.को कम्पाउण्डबाल	रा.वे.		८		५०,०००।००	१००,०००।००		१५०,०००।००
१५	गढी बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण	सत्तरभोरा ९		११			१५०,०००।००		१५०,०००।००
१६	श्री पदम मा.वि.को घेरावेरा (क्रमागत)	कप्तानगंज १		१२			१००,०००।००		१००,०००।००
१७	श्री गणेश प्रा.वि.का भवन	साहेबगंज ४		१२			१५०,०००।००		१५०,०००।००
१८	शनिश्चरे मा.वि. भवन निर्माण	डुम्राहा १		१३			१५०,०००।००		१५०,०००।००
१९	ब्रह्मदेव उराँव (मण्डेला) स्मृति प्रा.वि.को भवन निर्माण	भोक्राहा ७		१३			१५०,०००।००		१५०,०००।००
२०	श्री राष्ट्रिय नि.मा.वि. लौकही २ घेरावेरा	लौकही २		१४			१५०,०००।००		१५०,०००।००
२१	चप्राही निमाविको कम्पाउण्डबाल निर्माण	रामनगरभुटाहा					१५०,०००।००		१५०,०००।००
२२	निमावि कम्पाउण्डबाल निर्माण	वसन्तपुर ५		१०			१५०,०००।००		१५०,०००।००
२३	बालविकास केन्द्र र विद्यालयहरूलाई शैक्षिक सामग्री फर्निचर सहयोग	जिल्ला स्तर	जिल्ला स्तर				३५०,०००।००	१००,०००।००	४५०,०००।००
२४	विपन्न बाल विद्यार्थीहरूलाई कपडा, शैक्षिक सामग्री सहयोग	जिल्ला स्तरीय	जिल्ला स्तर				१५०,०००।००		१५०,०००।००
२५	एक गाउँ एक पुस्तकालय प्रवर्द्धन सहयोग	जिल्लास्तर	जिल्ला स्तर				२००,०००।००	२००,०००।००	४००,०००।००
२६	राष्ट्रिय नि.मा.वि.उल्टी नरसिंहको घेरावेरा	नरसिंह		१५		१५०,०००।००			१५०,०००।००
२७	उपकार अनाथालय आश्रम निर्माण सहयोग	सिगिया					१५०,०००।००		१५०,०००।००
२८	श्यामसुन्दर प्रा.वि. भवन निर्माण सहयोग	बविया					१००,०००।००		१००,०००।००
२९	नवयुग सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण सहयोग	इनरूवा ९					१००,०००।००		१००,०००।००
	<b>जम्मा</b>				<b>१,०००,०००।००</b>	<b>१,२००,०००।००</b>	<b>२,२००,०००।००</b>	<b>३००,०००।००</b>	<b>४,६००,०००।००</b>

**ख) सामाजिक/क्षमता विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व वॉडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	बाल अधिकार, नेतृत्व विकास बालहिंसा वारे (बाल क्लब)	जिल्ला स्तरीय					१००,०००।००	१००,०००।००
२	किशोर किशोरीहरूलाई एच.आई.भी./एड्स र दुर्व्यसानी सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	बकलौरी,भासि,एकम्बा,लौकही, दुहवी	३,९,१४,७		१५४,१२९।९५	४५,८७०।०५		२००,०००।००
३	बाल स्वास्थ्य शिविर संचालन इलाका स्तर	हांसपोसा(इलाकास्तर)		५		१००,०००।००		१००,०००।००

४	किशोरीहरूलाई चेलीबेटी बेचबिखन बाल विवाह तथा बाल अधिकार सम्बन्धी तालिम इलाका स्तरमा	औरावनीइलाकास्तर						
			११			१००,०००।००		१००,०००।००
५	पत्रकारिता लेखन सम्बन्धी तालिम	श्रीपुर	१४			५०,०००।००		५०,०००।००
६	जिल्ला बाल भेला (वर्षमा १ पटक)			जिल्लास्तर		१९,०५५।९५	१०,९४४।०५	३०,०००।००
७	बालबालिकाहरूको अतिरिक्त क्रियाकलापमा सहयोग	इलाकास्तर	१०				५०,०००।००	५०,०००।००
८	निकृष्ट श्रम गर्ने श्रमिक बालबालिकाहरूलाई पुर्नस्थापनामा सहयोग						७०,०००।००	७०,०००।००
	<b>जम्मा</b>					<b>१५४,१२९।९५</b>	<b>३१४,९२६।००</b>	<b>७००,०००।००</b>

**ग) संस्थागत विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	बाल क्लवहरूलाई व्यवस्थापनका लागि सामग्री सहयोग			१००,०००।००	१००,०००।००			२००,०००।००
२	बालगृहहरूमा खाद्यान (इटहरी ५ निःसहाय बालबालिका सेवा आश्रम रु. १ लाख)				२००,०००।००			२००,०००।००
३	कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा अनुगमन			२६,९३५।००	४,५७०।०५			३१,५०५।०५
	<b>जम्मा</b>			<b>१२६,९३५।००</b>	<b>३०४,५७०।०५</b>	(	(	<b>४३१,५०५।०५</b>
	<b>बालबालिका तर्फको कूल जम्मा</b>			<b>१,१२६,९३५।००</b>	<b>१,६५८,७००।००</b>	<b>२,५१४,९२६।००</b>	<b>५३०,९४४।०५</b>	<b>५,९३१,५०५।०५</b>

**३) आदिवासी जनजाति विकास कार्यक्रम तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम**

**क) पूर्वाधार विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	बहुजाती संग्रहालय भवन निर्माण क्रमागत	धरान १४	२		५००,०००।००			५००,०००।००
२	आदिवासी जनजाती संग्रहालय भवन भवन निर्माण	बराहक्षेत्र १	३			१००,०००।००		१००,०००।००
३	आदिवासी जनजाती भवन निर्माण	बकलौरी ३	४			१००,०००।००		१००,०००।००
४	थारू कल्याणकारी भवन निर्माण	दुहवी	७			२००,०००।००		२००,०००।००
५	ड.युने लाखांग गुम्बा भवन निर्माण (अधुरो निर्माण)	धरान १५	१			१००,०००।००		१००,०००।००
	<b>जम्मा</b>				<b>५००,०००।००</b>	<b>५००,०००।००</b>	(	<b>१,०००,०००।००</b>

**ख) सामाजिक/क्षमता विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	शैक्षिक प्रत्साहन एस.एल.सि.मा उच्च अंक ल्याउने छात्र र छात्रालाई (सरकारी विद्यालयका)	जिल्लास्तरमा			१००,०००।००	१००,०००।००		२००,०००।००
२	आई.एल.ओ.१६९ वारे जानकारीमुलक अभिमुखिकरण		२,६,७,८,१५	१५०,०००।००	१००,०००।००			२५०,०००।००
३	सांस्कृतिक चाडपर्व तथा उत्सवमा सहयोग					२७०,०००।००		२७०,०००।००
४	नेतृत्व विकास तालिम र लैंगिक सचेतना अभिमुखिकरण जिल्ला स्तरीय	पाँचकन्या					६०,०००।००	६०,०००।००
५	आदिवासी जनजातिको भाषा,लिपी,साहित्य,कला इतिहास,परम्पराको पहिचान सम्बन्धि कार्यक्रममा सहयोग (१८ जातिलाई)						१००,०००।००	१००,०००।००
६	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन					१३०,०००।००	४०,०००।००	१७०,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>१५०,०००।००</b>	<b>२००,०००।००</b>	<b>५००,०००।००</b>	<b>२००,०००।००</b>	<b>१,०५०,०००।००</b>

ग) आर्थिक/सीप विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	मोटरसाईकल मर्मत तालिम	इलाकास्तर ४	४	१००,०००।००				१००,०००।००
२	एलमुनियम फेब्रीकेशन तालिम इलाका स्तर	इलाकास्तर ५	५	१००,०००।००				१००,०००।००
३	खडकी, अचरा तालिम	इलाकास्तर ६	६	१००,०००।००				१००,०००।००
४	मोबाइल मर्मत तालिम	सिंगिया,चालदवेला	९			१००,०००।००		१००,०००।००
५	वगुरपालन तथा सहयोग कार्यक्रम	तनमुना,प.कुशाहा,अ रावनी,विष्णुपादुका	६,११,१३,२		९५,६०६।२७	८३,६१२।२६	७०,७८१।४७	२५०,०००।००
६	च्याउ खेती तालिम	इनरूवा	१०			५०,०००।००		५०,०००।००
७	इलेक्ट्रिकल (हाउस वायरिंग) तालिम	इलाकास्तर	१३			१००,०००।००		१००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>३००,०००।००</b>	<b>९५,६०६।२७</b>	<b>३३३,६१२।२६</b>	<b>७०,७८१।४७</b>	<b>८००,०००।००</b>

घ) संस्थागत विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	संस्कृति संरक्षणका लागि धुमरा नाच (थारू समुदाय) प्रवर्द्धन, संरक्षण	एकम्वा	९	५०,०००।००				५०,०००।००
२	जातिय सुदृढिकरण	जिल्लास्तर		५०,०००।००				५०,०००।००
३	कार्यक्रम व्यवस्थापन			२४,७३६।८५	५०,३३०।७३			७५,०६७।५८
	<b>जम्मा</b>			<b>१२४,७३६।८५</b>	<b>५०,३३०।७३</b>	(	(	<b>१७५,०६७।५८</b>
	<b>आदिवासी तर्फको कूल जम्मा</b>			<b>५७४,७३६।८५</b>	<b>८४५,९३७।००</b>	<b>१,३३३,६१२।२६</b>	<b>२७०,७८१।४७</b>	<b>३,०२५,०६७।५८</b>

४) दलित विकास कार्यक्रम तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

क) पूर्वाधार विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	सयुक्त दलित समाज भवन निर्माण (क्रमागत)	महेनदनगर	३	१००,०००।००				१००,०००।००
२	ऋषिदेव बालविकास केन्द्र भवन निर्माण	मधेशा ४	१०		१००,०००।००			१००,०००।००
३	शिब दलित प्रा.वि.मा भवन निर्माण	देवानगंज	१२		१००,०००।००			१००,०००।००
४	खल्वे टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	हरिनगरा ३	१५			१००,०००।००		१००,०००।००
५	दलित बस्तीमा ट्यूबवेल वितरण (सामुहिक रूपमा वितरण)	मध्यहर्षाही,हरिपुर १,६,नरसिंह	५,१४,१५,७			३००,०००।००		३००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>१००,०००।००</b>	<b>२००,०००।००</b>	<b>४००,०००।००</b>	(	<b>७००,०००।००</b>

ख) सामाजिक/क्षमता विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धि तालिम	भोक्राहा,जल्पापुर,वी वया	१३,१०	१००,०००।००				१००,०००।००
२	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा	जिल्ला स्तर		२००,०००।००				२००,०००।००
३	जातीय,भेदभाव तथा छुवाछुत (कसुर र सजाय) २०६८,कानुनी व्यवस्था सम्बन्धि सचेतना	विष्णुपादुका,वराहक्षेत्र, चिमडी,मध्यहर्षाही	२,३,८,१०		१५०,०००।००			१५०,०००।००

४	नेतृत्व विकास तालिम	दुहवी,भलुवा, हरिपुर,प.कुशाहा,लौ कही	७,१४			१००,०००।००		१००,०००।००
५	शैक्षिक प्रोत्साहन कार्यक्रम	जिल्ला स्तर	जिल्ला स्तर			२००,०००।००		२००,०००।००
६	छुवाछुत भेदभाव विरुद्धको नाटक प्रदर्शनी	भासि, एकम्बा	९		५०,०००।००			५०,०००।००
७	महिलाहरूको आंग खस्ने रोगका रोकथाम शिबीर	जिल्ला स्तर	जिल्ला स्तर			१००,०००।००		१००,०००।००
	<b>जम्मा</b>					<b>३००,०००।००</b>	<b>२००,०००।००</b>	<b>४००,०००।००</b>

**ग) अर्थिक/सीप विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व वाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	नागरिक सचेतना केन्द्रका दलित सदस्यहरूलाई सिलाई कटाई तालिम	रा.सि.७	११		५०,०००।००			५०,०००।००
२	मुढा,ढकी बनाउने तालिम	बकलौरी,,औरावनी	४,१३				५०,०००।००	५०,०००।००
३	राज मिस्त्री तालिम	खनार,सोनापुर,वविय I,पूर्वकुशाहा	५,७,१०,			६०,०००।००		६०,०००।००
४	बाखा,बंगुर वितरण	गौतमपुर,नरसिंह,देव Iानगंज,दुहवी	१२,,१५,७		३०,२९,८।७३	१००,५९,७२५	६९,१०४।०२	२००,०००।००
५	मोटरसाईकल मर्मत तालिम	चांदवेला,एकम्बा,पक ली	९				६०,०००।००	६०,०००।००
	<b>जम्मा</b>				<b>६०,२९,८।७३</b>	<b>१००,५९,७२५</b>	<b>१९९,१०४।०२</b>	<b>४६०,०००।००</b>

**घ) संस्थागत विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व वाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	संस्थागत विकास कार्यक्रम तथा सहयोग	दलित संस्था		२२,६००।६३	७७,३९९।३७			१००,०००।००
२	कार्यक्रम व्यवस्थापन र अनुगमन	(			६४,३१४।४०			६४,३१४।४०
	<b>जम्मा</b>			<b>२२,६००।६३</b>	<b>१४१,७१३।७७</b>	<b>(</b>	<b>(</b>	<b>१६४,३१४।४०</b>
	<b>दलित तर्फको कूल जम्मा</b>			<b>४२२,६००।६३</b>	<b>६२२,०१२।५०</b>	<b>९६०,५९७।२५</b>	<b>१९९,१०४।०२</b>	<b>२,२२४,३१४।४०</b>

**५) मधेशी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग कार्यक्रम तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम**

**क) पूर्वाधार विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व वाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	मुस्लीम इदगाह भवन निर्माण	दुहवी ५			१००,०००।००			१००,०००।००
२	पिछडाबर्ग सामुदायिक भवन निर्माण	रा.सि. ४			१००,०००।००			१००,०००।००
३	मदरसा इस्लामिया मा भवन निर्माण	देवानगंज ७				१००,०००।००		१००,०००।००
४	दारुल उलम भवन निर्माण	घुस्कि					१००,०००।००	१००,०००।००
५	संचालित आर्यघाट बाउन्डरी र टहरा चौतारा निर्माण	कप्तानगंज ४				६६,५०१।७५	११,४९८।२५	१००,०००।००
	<b>जम्मा</b>				<b>२००,०००।००</b>	<b>१६६,५०१।७५</b>	<b>१११,४९८।२५</b>	<b>५००,०००।००</b>

**ख) सामाजिक/क्षमता विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व वाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	पत्रपत्रिका तालीम	इलाका ७			७०,०००।००			७०,०००।००



२	मुधेशी मुस्लिम महिलाहरूलाई प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि चेतनामूलक तालिम	हरिपुर, लौकही			७०,०००।००			७०,०००।००
३	मानव अधिकार, नीति कानूनबारे अभिमुखिकरण	मधुवन, भोक्राहा, डुम्रा हा			२५,०००।००	५०,०००।००		७५,०००।००
४	आंग खस्ने रोगको उपचार शिवीर सञ्चालन	इलाका १२				१५०,०००।००		१५०,०००।००
	<b>जम्मा</b>				<b>१६५,०००।००</b>	<b>( २००,०००।००</b>	<b>(</b>	<b>३६५,०००।००</b>

**ग) आर्थिक/सीप विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	मोटरसाईकल मर्मत तालिम	इलाका स्तर		(		१००,०००।००		१००,०००।००
२	बाखा पालन तालिम र सहयोग	एकम्बा, हरिनगरा, व सन्तपुर			३९,३६७।२९	६०,६३२।७१		१००,०००।००
३	अगरवती वनाउने तालिम	गौतमपुर, सतेरभोडा			३५,०००।००	४५,०००।००		८०,०००।००
	<b>जम्मा</b>				<b>८४,३६७।२९</b>	<b>१६०,६३२।७१</b>	<b>(</b>	<b>२८०,०००।००</b>

**घ) संस्थागत विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	संस्थागत सहयोग (फर्निचर, शैक्षिक आदि)				५०,०००।००			५०,०००।००
२	कार्यक्रम व्यवस्थापन			३६,६५६।३५	१३,९५९।७१			५०,६१६।०६
	<b>जम्मा</b>			<b>३६,६५६।३५</b>	<b>६३,९५९।७१</b>	<b>(</b>	<b>(</b>	<b>१००,६१६।०६</b>
	<b>मुधेशी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्गको कूल जम्मा</b>			<b>२३६,६५६।३५</b>	<b>३४८,३२७।००</b>	<b>५४९,१३४।४६</b>	<b>१११,४९८।२५</b>	<b>१,२४५,६१६।०६</b>

**६) अपाङ्गता उत्थान कार्यक्रम तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम**

**क) पूर्वाधार विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	पूर्वान्चल अपांग बृद्धाश्रम भवन निर्माण	हांसपोसा				१५०,०००।००		१५०,०००।००
२	अपांगता सामग्री सहयोग	जिल्लास्तर				१५०,०००।००		१५०,०००।००
	<b>जम्मा</b>					<b>३००,०००।००</b>	<b>(</b>	<b>३००,०००।००</b>

**ख) सामाजिक/क्षमता विकास तर्फ**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	आपांगता भएका व्यक्तिका लागि क्षमता विकास (यूएनसिआरपीडी) संयुक्त राष्ट्रिय संघ अपांगता अधिकार	पांचकन्या, विष्णुपादु का, जल्पापुर, महेन्द्रनगर, भक्तपुर			१५०,०००।००			१५०,०००।००
२	बौद्धिक अपांगता भएका व्यक्तिको अवलोकन भ्रमण	धरान (जिल्ला स्तरीय)			५०,०००।००			५०,०००।००
३	समुदायमा आधारित पूर्नस्थापना कार्यक्रममा सहयोग	जिल्लास्तर			५०,०००।००			५०,०००।००
४	बाल अपांगता रोकथाम तथा पूनःस्थापना कार्यक्रम	इलाकास्तर १३				२०,६८६।६८	२९,३१३।३२	५०,०००।००
५	अपांगत उपचारमा सहयोग	जिल्लास्तर			८,७४३।३९		६६,२५६।६१	७५,०००।००
६	गाविस स्तरीय अपांगता समन्वय समितिका पदाधिकारीहरूको नेतृत्व विकास तालिम	५ गाविसमा				१५०,०००।००		१५०,०००।००

	जम्मा			१००,०००।००	१५८,७४३।३९	१७०,६८६।६८	९५,५६९।९३	५२५,०००।००
--	-------	--	--	------------	------------	------------	-----------	------------

ग) आर्थिक/सीप विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
	कम्प्युटर तालिम		इलाका स्तरीय		३५,१७७।३९	६४,८२२।६१		१००,०००।००

घ) संस्थागत विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	सस्थाहरूलाई संस्थागत सहयोग		जिल्लास्तर		७०,०००।००			७०,०००।००
२	कार्यक्रम व्यवस्थापन		जिल्लास्तर	६७,६७०।९१	५,०००।००			७२,६७०।९१
	जम्मा			६७,६७०।९१	७५,०००।००	(	(	१४२,६७०।९१
	अपाङ्ग कार्यक्रम तर्फको कूल जम्मा			२०२,८४८।३०	२९८,५६६।००	४७०,६८६।६८	९५,५६९।९३	१,०६७,६७०।९१

७) जेष्ठ नागरिक उत्थान कार्यक्रम तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

क) पूर्वाधार विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	बृद्धाआश्रम निर्माण		हरिपुर १		४६,२४७।८०	३,७५२।२०		५०,०००।००
२	जेष्ठ नागरिक विश्रामालयको अधुरो भवन निर्माण		मधेशा ६		५०,०००।००			५०,०००।००
३	रामजानकी मन्दिर छेउमा बृद्ध आश्रम भवन निर्माण		प्रकाशपुर			५०,०००।००		५०,०००।००
	जम्मा				९६,२४७।८०	५३,७५२।२०	(	१५०,०००।००

ख) सामाजिक/क्षमता विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	हक, अधिकारका लागि अनुशिक्षण		जिल्लास्तर		५०,०००।००			५०,०००।००
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम				३५,०००।००			३५,०००।००
	जम्मा				८५,०००।००			८५,०००।००

ग) संस्थागत विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	जेष्ठ नागरिक संघस्था, समुहहरूलाई संस्थागत सहयोग			६७,६९६।१०	३,२७४।२०	१८,१४३।३६	३१,८५६।६४	१२०,८९०।३०
	जेष्ठ नागरिक तर्फको कूल जम्मा			६७,६९६।१०	१८४,५२२।००	७१,८९५।५६	३१,८५६।६४	३५५,८९०।३०

८) तेश्रो लिङ्गी, समलिङ्गी कार्यक्रम तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

क) सामाजिक/क्षमता विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	लैंगिक अल्पसंख्यकहरूको वारेमा सचेतना		जिल्लास्तर	५०,५८८।७०	३०,४११।३०			८१,०००।००
२	मानव अधिकार वारे सचेतना तालिम		जिल्लास्तर		३७,८७१।७०	४३,१२८।३०		८१,०००।००
३	नेतृत्व विकास तालिम				८१,०००।००			८१,०००।००
	जम्मा			५०,५८८।७०	१४९,२८३।००	४३,१२८।३०	(	२४३,०००।००

ख) आर्थिक/सीप विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
--------	-------------	----------	-------	-----------	-----------------	--------------	--------------	-------

१	डाइभिङ्ग तालिम	जिल्लास्तर				१४०,०००।००		१४०,०००।००
२	व्युटिशियन तालिम	जिल्लास्तर				५२,२१५।०४	४७,७८४।९६	१००,०००।००
	<b>जम्मा</b>					<b>१९२,२१५।०४</b>	<b>४७,७८४।९६</b>	<b>२४०,०००।००</b>

ग) संस्थागत विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व वाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
	संस्थागत व्यवस्थापन सहयोग			५०,८३५।४५				५०,८३५।४५
	<b>तेश्रो लिङ्गी तर्फको कूल जम्मा</b>			<b>१०१,४२४।९५</b>	<b>१४९,२८३।००</b>	<b>२३५,३४३।३४</b>	<b>४७,७८४।९६</b>	<b>५३३,८३५।४५</b>

९) युवा विकास कार्यक्रम तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम

क) सामाजिक/क्षमता विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व वाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	एच.आई.भी. तथा दुर्ब्यसनी विरुद सचेतना कार्यक्रम	इलाका ५				८०,०००।००		८०,०००।००
२	युवा नेतृत्व विकास तालिम	इलाका १२				४०,१७९।२०	३९,८२०।८०	८०,०००।००
	<b>जम्मा</b>					<b>१२०,१७९।२०</b>	<b>३९,८२०।८०</b>	<b>१६०,०००।००</b>

ख) आर्थिक/सीप विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व वाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	मोवाइल मर्मत तालिम	इलाका १५			१००,०००।००			१००,०००।००
२	स्वरोजगार कार्यक्रम	इलाका ९				४०,०००।००		४०,०००।००
३	युवा स्वरोजगार प्लम्बीग तालिम	इलाकास्तर १		३९,६५७।२५	२४,४०२।५०	३५,९४०।२५		१००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>३९,६५७।२५</b>	<b>१२४,४०२।५०</b>	<b>७५,९४०।२५</b>	<b>(</b>	<b>२४०,०००।००</b>

ग) संस्थागत विकास तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व वाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	युवाहरूको संस्थागत संघसंस्था विकासमा सहयोग	जिल्लास्तर		४४,८६२।८८				४४,८६२।८८
	<b>युवा तर्फको कूल जम्मा</b>			<b>८४,५२०।९३</b>	<b>१२४,४०२।५०</b>	<b>१९६,११९।४५</b>	<b>३९,८२०।८०</b>	<b>४४४,८६२।८८</b>

<b>लक्षित वर्ग कार्यक्रम तर्फको कूल जम्मा</b>				<b>३,९४४,२७२।५१</b>	<b>५,८९०,४५०।००</b>	<b>८,९६७,२४१।००</b>	<b>१,८५८,३०४।९७</b>	<b>२०,७६०,२६७।६८</b>
---	--	--	--	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------

**जिल्ला विकास समितिको कार्यालय सुनसरी**  
**आ.व. ०७१/७२ को पूँजीगत ४० प्रतिशत अन्तर्गतको वजेट तथा कार्यक्रमको विवरण**

**१. सहभागितामूलक योजना तर्फको योजना तथा अनुमानित वजेट**

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व वाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान
१	डुम्रे शिखरबास बाटो निर्माण क्रमागत	पांचकन्या	१	२००,०००।००			
२	स्वयम्भू मार्ग सडक निर्माण (न.पा. साभेदारी)	धरान १५	१		२००,०००।००		
३	निराजन मार्ग सडक पिच निर्माण (न.पा. साभेदारी) क्रमागत	धरान १५	१			२००,०००।००	
४	विष्णुपादुका भन्जयांग हुँदै वि.पा.बाकलो टोल जोडने सडक मर्मत र बाटो निर्माण (खैरेखोला बाकलो टोल खण्ड)	विष्णुपादुका	२	२००,०००।००			
५	चक्करघट्टी वसर्पाक ३ हुँदै प्रकाशपुर २,३ हुँदै सिगिया जोडने बाटो मर्मत ग्राभेल	महेन्द्रनगर	३		२००,०००।००		
६	देवीथान खोलामा कल्भर्ट निर्माण (गाविस साभेदारी)	भरौल ३	३			२००,०००।००	
७	सिमाई मार्गदेखि सोनापुर जाने बाटोमा पर्ने डुम्राहा पैनीमा कल्भर्ट निर्माण	सिमरिया ५		२००,०००।००			
८	पूर्व कुशाहाको वार्ड नं. १ देखी वार्ड नं. ८ को रा.वे.सिमा सम्म ग्राभेल गर्ने	पूर्व कुशाहा	७	२००,०००।००			
९	छिटाहा ५ हुँदै ६ देखी चिमडी जोड्ने बाटो	छिटाहा गाविस	७	२००,०००।००			
१०	दुहबी ५ फुटानी चौक-भोला नि.मा.वि.हुँदै बुढीखोलासम्म र शिव मन्दिर जाने बाटो भोला मा.वि.उत्तर सोनापुर १ सम्म	दुहबी	७		२००,०००।००		
११	वडा नं. ४,३,२,६ हुँदै छिटाहा जाने मूल बाटो मर्मत वार्ड नं. ३ मा कल्भर्ट	चिमडी	८		१५०,०००।००		
१२	जिल्ला स्तरीय सडक पूर्वकुशाहा ८ बाट रा.वे. ८,२,३,४,५,६,७ र ९ हुँदै अमडुवा जोड्ने सडक क्रमागत ग्राभलिंग (गाविसदेखि दक्षिण रामसिता मोडसम्म)	रावे	८		२००,०००।००		
१३	हुलाकी राजमार्ग सडक मर्मत	एकम्वा १,६,५	९		२००,०००।००		
१४	भासि ५ भमरीचौक शिवनगर सिगियाको धमौरी डुम्राहा हुँदै इनरूवा जोडने सडक निर्माण (गाविस साभेदारी)	भासि,	९		१००,०००।००		
१५	सिगिया २ को कुटीपुलबाट पूर्वतर्फ मानपुर र लुकेश्वरी पुल हुँदै मुल रामधुनी सडकमा जोडने बाटो ग्राभेल, मर्मत	सिगिया	९			२००,०००।००	
१६	पकली २ नयाँटोल हुँदै कुमरखत बकलौरी बाटो ग्रा.	पकली	९			२००,०००।००	
१७	जनजागृती टोल विकास भा.सी. ९ बाटो मर्मत क्रमागत	भा.सी. ९	९		१५०,०००।००		
१८	किसनराम घरदेखि वार्ड नं ७,८ हुँदै वविया जोडने सडक ग्राभेल	जल्यापुर	१०			२००,०००।००	
१९	वविया ४ र ६ बाट सत्तेरभोरा जाने बाटोमा कल्भर्ट	वविया	१०			१५०,०००।००	
२०	इनरूवा १को गौरीशंकर टोलको होलीमा भएको कल्भर्ट निर्माण (न.पा. साभेदारी)	इनरूवा १	१०			१००,०००।००	
२१	इनरूवा ७ रेडक्रस जाने बाटो कालोपत्रे (न.पा.साभेदारी)	इनरूवा ७	१०		१००,०००।००	५०,०००।००	

२२	भुजा मिलदेखि पूर्व जाने दनरासम्म जाने बाटो (वविया इनरूवा)	वविया	१०			१५०,०००।००	
२३	कठलैया पुल पश्चिम हुँदै सत्तरभोरा जोड्ने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल	रा.सी. १	११			२००,०००।००	
२४	हाईवेदेखि ३,४,६ हुँदै चाँदवेला ६ जोड्ने अधुरो बाटो निर्माण (थलिया बाटो) कल्भर्ट सहित	औरावनी	११			२००,०००।००	
२५	श्री पदम नि.मा.बि.देखी पूर्व भिखन शर्माको घरदेखी पूर्व साहेबगज जाने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल	कप्तानगंज १	१२			१५०,०००।००	
२६	कप्तानगंज नयाँ हाटदेखी देवानगंज हुँदै घुस्की जाने बाटो क्रमागत	कप्तानगंज ५	१२			१५०,०००।००	
२७	मध्यहर्षही ५,को मानेश्वर मेहताको घर देखी पूर्व रा.सी.४, हुँदै दक्षिण म.ह. ४,देवानगंज सिमना,सहदेव यादबको घर सम्म इनरूवा कौवा खोज जोड्ने बाटो साथै रामदेब मेहताको घर देखी उत्तर पूर्व यादब टोल हुँदै रा.सी. हरिनगरा बिराटनगर जोड्ने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल	मध्यहर्षाही	१२			२००,०००।००	
२८	दक्षिण भारतको सिमना देखी उत्तर साहेबगंज गाबिसको मुल बाटो हुँदै रा.सी. ९ हुँदै देवानगंज सम्म जोड्ने बाटोमा माटो भरी ग्राभेल गर्ने कार्य	साहेबगंज	१२			२००,०००।००	
२९	भोक्राहा ६ खत्वे टोल मेहता टोलको बाटो ग्राभेल (जिल्लास्तर)	भोक्राहा ६	१३			२००,०००।००	
३०	प्रकाशपुर ७, १ बाउनी खोलामा बनेको वींगवाल सहितको अधुरो काम सम्पन्न गर्ने	प्रकाशपुर ७,१	१३				२००,०००।००
३१	श्रीपुरजब्दी महेन्द्र राजमार्ग देखि उत्तर मजिद मियांको घर हुँदै पश्चिम कुसाहा सिमा देखि खत्वेटोला सम्मको बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल गर्ने	श्रीपुर जब्दी ८ र ९	१४			१५०,०००।००	
३२	श्रीपुर १ को मुल सडकदेखि पश्चिम धाताटोलासम्मको बाटोमा कल्भर्ट सहितमाटो पुरी ग्राभेल गर्ने (साभेदारीमा)	श्रीपुर २	१४			१५०,०००।००	
३३	राजेन्द्र सदाको घरदेखि दक्षिण माटो पुरी ग्राभेल	हरिपुर ५ र ६	१४				२००,०००।००
३४	लौकही वार्ड नं. १,६,९ हुँदै राजमार्ग सम्म ग्राभेल	लौकही	१४				२००,०००।००
३५	हनुमान मन्दिरदेखि उत्तर नरसिंह गाविससंग जोड्ने बाटो	रामनगरभुटाहा	१५				२००,०००।००
३६	घुस्कि ९ वोर्डर देखि पूर्व वजार हुँदै देवानगंज जोड्ने मुलबाटो, ६	घुस्कि	१५				२००,०००।००
३७	घरेलु कार्यालय जाने बाटो पिच गर्ने	इटहरी ५				१५०,०००।००	
३८	आदर्श टोल ढल निकास	इटहरी ५			१००,०००।००	१००,०००।००	
३९	रा.सि. १ चिमडी ८ हुँदै छिटाहा औरावनी सडक	चिमडी			२००,०००।००		
४०	औरावनी २ हुँदै वडा नं. १ निस्कने बाटो	औरावनी			१५०,०००।००		
४१	खुनियाखोला अधुरो कल्भर्ट निर्माण	भोक्राहा ६			१५०,०००।००		
४२	इनरूवा ८ देखि बलाहा जोड्ने बाटो कालोपत्रे	इनरूवा			२५०,०००।००		

४३	अधुरो निर्माण कार्य पुरा गर्नुपर्ने (भोक्राहा समेत)			१५०,०००।००			
४४	जनता उ.मा.वि. सिमरियाको भवन निर्माण सहयोग	सिमरिया		१५०,०००।००			
४५	साहेवगंज ३ देखि वडा नं. ८ खसेश्वर मण्डलको घरसम्म ग्राभेल			२००,०००।००			
४६	श्रोत बाटो लगुना चोकबाट बकलौरी जाने	भा.सि.		१००,०००।००	१००,०००।००		
४७	हातेमालो टोलमा ग्राभेल तथा ह्युमपाइप	सिंगिया ३		१५०,०००।००			
४८	स्वयंसेवा कार्यक्रम प्रवर्द्धनका लागि निर्माण सामग्री सहयोग	जिल्लास्तरमा		५००,०००।००			
४९	कोशी राजमार्गदेखि सेन्चुरी प्लट मुसहरीटोल हुँदै डुमरटोका मूल बाटोसम्म	खनार ३		१५०,०००।००			
५०	रेडक्रस चोकदेखि पश्चिम जाने बाटो (जनसहभागितामा)	भा.सि. ४		१५०,०००।००			
५१	नेपाल राष्ट्रिय नि.मा.वि. भलुवा भवन निर्माण सहयोग	भलुवा ८		१५०,०००।००			
	जम्मा			२,५००,०००।००	१,९००,०००।००	३,३००,०००।००	१,०००,०००।००

## २. स्थानीय स्तरका सरकारी, स्थानीय गैसस, सामुदायिक संस्था, निजी क्षेत्र साभेदारी कार्यक्रम (पूजीगत ४०प्रतिशत) तर्फको योजना तथा अनुमानित बजेट

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान
१	पत्रकारीता विकास				३००,०००।००		
२	गैसस साभेदारी			३००,०००।००			
	क) धरान कृषि उपज बजार व्यवस्थापनका लागि सेड निर्माण २ लाख		१				
३	उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम				३००,०००।००		
	इटहरी उद्योग वाणिज्य संघलाई भवन निर्माण सहयोग			१००,०००।००	१००,०००।००		
४	सामुदायिक संस्था, सहयोग				३००,०००।००		
	जम्मा			४००,०००।००	१,०००,०००।००		

## ३. नेपाल सरकारको राष्ट्रिय नीति तथा प्राथमिकताले समेटिएको कार्यक्रम तथा विषय (पूजीगत ४०प्रतिशत) तर्फको योजना तथा अनुमानित बजेट

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान
१	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम सहयोग			१५०,०००।००			
२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम				७२०,०००।००	४३०,०००।००	
	क) उपस्वास्थ्य चौकीमा प्रसुति उपकरण सहयोग	मधेली,छिटाहा,भुटाहा	६,७,१५		१५०,०००।००		
	ख) स्वास्थ्य/उपस्वास्थ्य चौकीको ल्याव सामग्री सहयोग	तनमुना	६		१५०,०००।००		
३	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम					४००,०००।००	
४	सूचना व्यवस्थापन तथा प्रकाशन			५५२,६५१।००		६२९,२६२।९३	
५	ग्रामीण पर्यटन प्रवर्द्धन						
	क) थारूवस्तीमा होम स्टे संचालनका लागि अन्तरजिल्ला भ्रमण (सम्बन्धित इलाकाका थारू प्रतिनिधीहरू संलग्न हुने)		७,६,८, ९		२००,०००।००		
	ख) पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि चेतनामूलक कार्यक्रम	जिल्लास्तरमा		२००,०००।००			
६	क्षमता विकास कार्यक्रम						
	क) एमसिपिएम सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम गाविस सचिव र सहायक कर्मचारीलाई						१००,०००।००

	ख) गाविस सचिवहरूलाई योजना तर्जुमा प्रक्रिया तथा सामाजिक समावेशीकरण तालिम (बडा नागरिक मंच र सामाजिक परिचालक समेत)					१५०,०००।००	
	ग) महिलाद्वारा संचालित संस्था (सहकारी, समुह) लाई लेखा व्यवस्थापन तालिम					६०,०००।००	
	घ) जेण्डर अडिट (जिविस र गाविस)					६०,०००।००	
	ङ) सार्वजनिक सुनुवाई (गाविस र जिविस)			५२,३६०।००		९७,६२०।००	
	च) जिविसका कर्मचारीहरूको अवलोकन भ्रमण					२००,०००।००	
	छ) गाविसमा भर्स प्रणाली विस्तार					१००,०००।००	
	ज) भुकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण सम्बन्धी तालिम (प्राविधिक कर्मचारी)						१००,०००।००
	झ) जिविसका कर्मचारीहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम						१००,०००।००
७	खेलकूद विकास						
	क) वुढासुब्बा अन्तर्राष्ट्रिय गोल्डकप रू. ५० हजार					५०,०००।००	
	ख) एन्फा एकेडेमी व्यवस्थापन रू. ५० हजार					५०,०००।००	
	ग) राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता रू. ७५ हजार			५०,०००।००		२५,०००।००	
	घ) अन्य खेलकूद प्रतियोगिता तर्फ रू. ४ लाख २५ हजार			४२५,०००।००			
	ङ) खेलकूद सामाग्री सहयोग रू. १ लाख			१००,०००।००			
८	कला, साहित्य, संस्कृति प्रवर्द्धन					२००,०००।००	
	क) भाषा तथा संस्कृति सम्बन्धी बाजा तथा अन्य सामाग्री सहयोग रू. २ लाख					२००,०००।००	
	ख) संगित साधना प्रतिष्ठान इटहरी २					१५०,०००।००	
	ग) लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा सालिक निर्माण	भरौल				१५०,०००।००	
९	सामुदायिक रेडियो टिभी कार्यक्रम					१९,५४५।४७	६०,४५४।५३
१०	कृषि विकास कार्यक्रम						
	प्रांगारिक बेमौसमी तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (प्लाष्टिक टनेलमा तरकारी उत्पादन कार्यक्रम ) बसन्तटार	पांचकन्या	१			७५,०००।००	
	प्रांगारिक तरकारी खेती सचेतना कार्यक्रम (चाँदवेला, पकली)	चाँदवेला, पकली	९			७५,०००।००	
	किटनाशक औषधीको प्रयोग र सोबाट हुने दिर्घकालिन असर विषयक प्राविधिक तालिम	जल्पापुर र गौतमपुर	१०,११			५०,०००।००	
	बेसार सुकाउने सोलार ड्रायर सहयोग	विष्णुपादका	२			१००,०००।००	
	कृषि जैबिक/गडयौल मल उत्पादन तालिम तथा सहयोग	कप्तानगंज	१२			७५,०००।००	
	आई.पि.एम. कृषक पाठशाला (तरकारी वाली)	नरसिंह	१५			५०,०००।००	
	कृषि कृषि विउ विजन तथा कृषि प्रविधि सम्बन्धी तालिम	रा.वे.	६			५०,०००।००	
	व्यवसायिक मत्स्य पालन तालिम तथा भुरा वितरण	प.कुशाहा, मधुवन	१४,१३			१००,०००।००	
११	पशु विकास कार्यक्रम						
	व्यवसायिक बंगुर पालन तालिम	विष्णुपादका	२			५०,०००।००	
	घाँस खेती प्रवर्द्धन तालिम (इलाका स्तर)		६,११			७५,०००।००	

वाँभोपन निवारण शिविर संचालन	भलुवा	७			१००,०००।००	
पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	सिमरिया, तनमुना	६			१००,०००।००	
घाँस खेती प्रवर्द्धन तालिम (रा.वे. गा.वि.स. स्तरमा)	रा.वे.	८			५०,०००।००	
उन्नत जातको बोका वितरण	इलाका स्तरमा	१५			१००,०००।००	
जम्मा			१,५३०,०३१।००	१,४१२,६२०।००	३,४९८,८०७।६०	३८०,४५४।५३
पूँजीगत ४० प्रतिशततर्फको कूल जम्मा			३,५७९,४०७।००	४,३१२,६२०।००	६,७९८,८०७।६०	१,३८०,४५४।५३







१५०,०००।००	२००,०००।००
१५०,०००।००	२००,०००।००
२००,०००।००	२००,०००।००
२००,०००।००	२००,०००।००
१५०,०००।००	१,०००,०००।००
५००,०००।००	
१५०,०००।००	
१५०,०००।००	
१५०,०००।००	
८,७००,०००।००	६,५५०,०००।००

जम्मा		
३००,०००।००	३००,०००।००	
३००,०००।००	३००,०००।००	
(		
३००,०००।००	३००,०००।००	
२००,०००।००		
३००,०००।००	३००,०००।००	
१,४००,०००।००		

१४

जम्मा		
१५०,०००।००	१५०,०००।००	
१,१५०,०००।००	१,१५०,०००।००	
१५०,०००।००		
	१५०,०००।००	
१५०,०००।००	५०,०००।००	
४००,०००।००	४००,०००।००	
१,१८१,९१३।९३	१,१८१,९१३।९३	
(		
२००,०००।००		
	२००,०००।००	
२००,०००।००	२००,०००।००	
(		
१००,०००।००	१००,०००।००	

၅၃၀,၀၀၀၀၀၀	၅၃၀,၀၀၀၀၀၀
၆၀,၀၀၀၀၀၀	၆၀,၀၀၀၀၀၀
၆၀,၀၀၀၀၀၀	၆၀,၀၀၀၀၀၀
၅၃၀,၀၀၀၀၀၀	၅၃၀,၀၀၀၀၀၀
၃၀၀,၀၀၀၀၀၀	၃၀၀,၀၀၀၀၀၀
၅၀၀,၀၀၀၀၀၀	၅၀၀,၀၀၀၀၀၀
၅၀၀,၀၀၀၀၀၀	၅၀၀,၀၀၀၀၀၀
(	၅၀၀,၀၀၀၀၀၀
၃၀,၀၀၀၀၀၀	
၃၀,၀၀၀၀၀၀	
၅၃,၀၀၀၀၀၀	
၃၃၃,၀၀၀၀၀၀	
၅၀၀,၀၀၀၀၀၀	
၃၀၀,၀၀၀၀၀၀	၃၀၀,၀၀၀၀၀၀
၃၀၀,၀၀၀၀၀၀	
၅၃၀,၀၀၀၀၀၀	
၅၃၀,၀၀၀၀၀၀	၅၃၀,၀၀၀၀၀၀
၅၀၀,၀၀၀၀၀၀	၅၀၀,၀၀၀၀၀၀
(	
၅၃,၀၀၀၀၀၀	
	၅၃,၀၀၀၀၀၀
၅၃,၀၀၀၀၀၀	၅၃,၀၀၀၀၀၀
၃၀,၀၀၀၀၀၀	
	၃၀,၀၀၀၀၀၀
၅၀၀,၀၀၀၀၀၀	၅၀၀,၀၀၀၀၀၀
၅၃,၀၀၀၀၀၀	၅၃,၀၀၀၀၀၀
၃၀,၀၀၀၀၀၀	၃၀,၀၀၀၀၀၀
၃၀,၀၀၀၀၀၀	၃၀,၀၀၀၀၀၀
၅၀၀,၀၀၀၀၀၀	၅၀၀,၀၀၀၀၀၀
(	
၃၀,၀၀၀၀၀၀	၃၀,၀၀၀၀၀၀
၅၃,၀၀၀၀၀၀	၅၃,၀၀၀၀၀၀

၅၀၀,၀၀၀၀၀၀
၅၀၀,၀၀၀၀၀၀
၂၀,၀၀၀၀၀၀
၅၀၀,၀၀၀၀၀၀
၆,၄၃၅,၅၅၃၅၃
၅၆,၀၅၅,၃၄၅၅၃

၅၀၀,၀၀၀၀၀၀  
၅၀၀,၀၀၀၀၀၀  
၂၀,၀၀၀၀၀၀

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय सुनसरी

आ.व. ०७१/७२ को पूँजीगत ६० प्रतिशत अन्तर्गतको बजेट तथा कार्यक्रमको विवरण

१. यातायात पूर्वाधार तर्फ अनुमानित बजेट

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	काठेपुलदेखि (सेउती खेरेनी हुँदै वडा नं. ८ बसन्तटार छब्रोटे खाँकर डाँडा जाने बाटोमा ड्रेन निर्माण	पाँचकन्या	१	०	५००,०००।००			५००,०००।००
२	धरान १३ (भोलुङ्गे पुल) देवी मार्गदेखि विष्णुपादुका मन्दिर जोडने बाटो मर्मत तथा निर्माण १,२,३,७	विष्णुपादुका	२		५००,०००।००			५००,०००।००
३	भण्डारीटार चावाचाटार वागदलवारी सडक निर्माण	वराहक्षेत्र १,९,८,७	३			५००,०००।००		५००,०००।००
४	ढेढी गाउँदेखि पन्चायन जाने बाटो ग्राभेल	बकलौरी ७,३,६,४	४			५००,०००।००		५००,०००।००
५	हाँसपोसा ८ हिमालि कल्यादेखि विसनपुर नर्सरीसम्म बाटो ग्राभेल र ड्रेन निर्माण	हाँसपोसा ८	५			५००,०००।००		५००,०००।००
६	कालोपत्रे क्रमागत सोनापुर २,५,६,७ हुँदै मधेली र सिमरिया जोड्ने (जिल्ला)	सोनापुर	६			५००,०००।००		५००,०००।००
७	पूर्वकुशाहा गाबिस वार्ड नं.५ बाट भलुवा गाबिसको वार्ड नं.१,२ र ३ हुँदै पशुपति बिस्कुट फैक्टरी निस्कीने बाटो (भलुवा खण्ड)	भलुवा गाबिस	७		५००,०००।००			५००,०००।००
८	रा.वे.७ को सिमानादेखि अमडुवा ८,९,१ हुँदै अमडुवा २ नुनिया टोलसम्म जोड्ने बाटो ग्राभेल	अमडुवा	८			५००,०००।००		५००,०००।००
९	सत्तरभोरा १ हुँदै भवानी प्रा.वि. देखि दक्षिण रा.सि. जाने मूल बाटो ग्राभेल	सत्तरभोरा १	१०			५००,०००।००		५००,०००।००
१०	अमाहीवेल्हा १,२,३,४ हुँदै चिमडी ९ सम्म जोड्ने बाइपास बाटो ग्राभेल (गाबिस, जिविस, इष्टन सुगर मिल्स)	अमाहीवेल्हा	८		५००,०००।००			५००,०००।००
११	सरदारटोल रामजानकी मन्दिर हुँदै एकम्वा जाने बाटो ग्राभेल गर्ने	चाँदवेला	९		५००,०००।००			५००,०००।००
१२	इनरूवा १० बाट मधेशा ७,६ हुँदै चाँदवेला जाने बाटो कालेपत्रे साभेदारीमा	मधेशा ६,७	१०		५००,०००।००	५००,०००।००		१,०००,०००।००
१३	गौतमपुर ४ हुँदै सत्तरभोरा जाने बाटोमा माटो परी ग्राभेल	गौतमपुर ४	११			५००,०००।००		५००,०००।००
१४	मध्यहर्षाही गाबिस वडा नं. ४ को सिमानादेखि देवानगंज वडा नं. ८,७,६ र १ हुँदै कप्तानगंज सिमानासम्म जोड्ने बाटोमा माटो पुरी ग्राभेल	देवानगंज	१२			५००,०००।००		५००,०००।००
१५	डुम्राहा त्रिविचन राजमार्ग ५,४,६,१ हुँदै प्रकाशपुर बजार निस्कने बाटो ग्राभेल (जंगल खण्ड पुरा गर्न सेराखोला काली खोला हुँदै निस्कने देखि बाउने खोला	डुम्राहा	१३			५००,०००।००		५००,०००।००



	क) फर्निचर, मेशीनरी औजार, सवारी साधन, योजना अभिलेख		५००,०००।००					५००,०००।००
	ख) मालपोत, नापी, भूमिसुधार कार्यालय व्यवस्थापन (फिर्ता खर्च तर्फको)				९००,०००।००			९००,०००।००
	<b>जम्मा</b>		<b>१,५००,०००।००</b>		<b>२,४००,०००।००</b>	(	(	<b>३,९००,०००।००</b>

#### ४. जलश्रोत विकास/विद्युतीकरण तर्फ अनुमानित बजेट

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	<b>विद्युतीकरण</b>							
	क) विद्युत विस्तारमा सहयोग (चाँदवेला ५,७,९ खिरखिरेटोल र मधुवन ८ नेवार वस्ती ट्रान्सफरमर जडान सहयोग)					५००,०००।००		५००,०००।००
२	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>							(
	क) खुल्ला दिशामुक्त गाविस घोषणा भएका १० गाविसलाई प्रोत्साहन						५००,०००।००	५००,०००।००
	<b>जम्मा</b>					<b>५००,०००।००</b>	<b>५००,०००।००</b>	<b>१,०००,०००।००</b>

#### ५. वन वातावरण/उर्जा तर्फ अनुमानित बजेट

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
क)	<b>वन तर्फ</b>							
	इनरूवा न.पा. सुनसरी खोला किनारमा वृक्षारोपण	इनरूवा	१०	५०,०००।००				५०,०००।००
	इटाभट्टाको धुवा र धुलो रोक्न पश्चिम पैनीमा वृक्षारोपण	मधेली	६	७५,०००।००				७५,०००।००
	वन नर्सरी व्यवस्थापन	जिल्ला		१००,०००।००				१००,०००।००
ख)	<b>वातावरण तर्फ</b>							(
	औद्योगिक प्रदूषण नियन्त्रण कार्यक्रम	दुहवि, सोनापुर,खनार			२२५,०००।००		१७५,०००।००	४००,०००।००
	आई.इ.इ. तथा इ.आइ.ए.को सुझाव कार्यान्वयन					३००,०००।००		३००,०००।००
	वार्ड नं ६ लाई प्लास्टिक निशेधित क्षेत्र बनाउने	बराहक्षेत्र ६		९०,०००।००				९०,०००।००
	हैटा खोला फोहोर व्यवस्थापन तथा मुसहरी बस्तीमा जनचेतना	भरौल ३		१००,०००।००				१००,०००।००
	कम्पोष्ट मल बनाउने कार्यक्रम १५ घरमा	खनार		१५०,०००।००				१५०,०००।००
	हाँसपोसा २ बिहिवारे बजारको फोहोर व्यवस्थापन	वार्ड नं. २		१५०,०००।००				१५०,०००।००
	तनमुना वार्ड नं. ९ देखि गाविस हुँदै वार्ड नं. १ सम्म कृषि सडक दाया र बायाँ वृक्षारोपण	तनमुना		५०,०००।००				५०,०००।००
	बर्जुताल व्यवस्थापन	चिमडी		७५,०००।००				७५,०००।००
	वातावरणमैत्री गाविस घोषणा	भासी		६०,०००।००				६०,०००।००
	काठले खोलाको पुर्व छेउमा वृक्षारोपण	गोतमपुर				७५,०००।००		७५,०००।००
	सिम नेपालसँग साभेदारी	सुनसरी		१००,०००।००	५०,०००।००			१५०,०००।००
ग)	<b>नविकरणीय उर्जा तर्फ</b>							(
	गोबर ग्याँस प्लान्ट कार्यक्रम (५० घरधुरी)	विष्णुपादका					१५०,०००।००	१५०,०००।००
	सुधारीएको चुलो कार्यक्रम	सिमरिया					१५०,०००।००	१५०,०००।००
	बायोग्यास कार्यक्रम	साहेबगंज गाविस				१२५,०००।००	२५,०००।००	१५०,०००।००



	सौर्य बिद्युत प्रणाली	मधेशा			१५०,०००।००			१५०,०००।००
	वातावरण तथा उर्जा जनचेतना कार्यक्रम	हरीपूर				५०,०००।००		५०,०००।००
	सौर्य बिद्युत प्रणाली	हरीपूर, श्रीपुर				३००,०००।००		३००,०००।००
	<b>जम्मा</b>				<b>१,०००,०००।००</b>	<b>४२५,०००।००</b>	<b>६५०,०००।००</b>	<b>५००,०००।००</b>

#### ६. पर्यटन पूर्वाधार तर्फ अनुमानित वजेट

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
	रामधुनी मन्दिर क्षेत्रभित्र पर्यटकीय विकासका लागि धर्मशाला तथा पूर्वाधार निर्माण र बराहक्षेत्रको सुर्यकुण्ड निर्माण १५०,०००।- समेत	सिंगिया, बराहक्षेत्र			२००,०००।००	३००,०००।००		५००,०००।००

#### ७. प्राकृतिक प्रकोप/विपद व्यवस्थापन तर्फ अनुमानित वजेट

सि.नं.	योजनाको नाम	गा.वि.स.	इलाका	जिविस कोष	राजश्व बाँडफाँड	जिविस अनुदान	कवाडी अनुदान	जम्मा
१	राहत सहयोग (प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष मार्फत)			३००,०००।००				३००,०००।००
२	अन्य आकस्मिक तथा विपद व्यवस्थापन			६३२,६६९।७०	७५,०००।००	२५०,०००।००	५००,०००।००	१,६५७,६६९।७०
३	नदी नियन्त्रण कार्य							(
	३.१ इटहरीको बुढी खोला नदी नियन्त्रण			२३१,०७०।००	२६६,९३०।००			५००,०००।००
	३.२ टेंग्रा खोला पुल प्रोटेक्सन मधेली (मूल बाटोको)			३१,१०६।६०		३९६,२११।४०	७०,६६९।६०	५००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>१,६६९,११०।५०</b>	<b>३४३,९३०।००</b>	<b>६४६,२११।४०</b>	<b>५७०,६६९।६०</b>	<b>२,९५९,६६९।७०</b>
	<b>पूजीगत ६०% तर्फको कूल जम्मा</b>			<b>५,३६९,११०।५०</b>	<b>६,४६६,९३०।००</b>	<b>१०,१९६,२११।४०</b>	<b>२,०७०,६६९।६०</b>	<b>२४,१०६,९३३।७०</b>



---

आगामी आ.व. ०७१/०७२ का लागि केन्द्रीय अनुदानतर्फका तपशिल बमोजिमका कार्यक्रमहरूमा निम्नानसार वजेट विनियोजन गरी संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

**केन्द्रीय अनुदान (नेपाल सरकार) तर्फको वजेट विवरण**

आ.व. ०७१/७२ का लागि क्रमागत भई आएका स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम (कृषि तथा स्थानीयस्तरका सडक) आयोजनातर्फको प्रस्तावित वजेट रू. १ करोड ५० लाखबाट निम्नानुसारको सडक योजनाहरू संचालन गर्ने :

क्र.सं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम
१	नरसिंह ८ राजमार्ग फुल्चोक दक्षिण ७ नं. हुँदै बसन्तपुर भन्सार जोड्ने बाटो नरसिंह खण्ड	१,५००,०००।००
२	धरान हर्दिया (पाचकन्या) सडक	१,५००,०००।००
३	इनरूवा सत्तेरभोडा बिराटनगर कालोपत्र	२,५००,०००।००
४	कप्तानगंज कृषि उपज बजार - सरस्वती प्रा.वि. - साहेवगंज ठुलोपुल - अमडुवा फाराम - रानी सडक साहेवगंज खण्ड	२,५००,०००।००
५	इनरूवा मधेशा हुँदै चाँदवेला मधेली खनार जोड्ने बाटो (चाँदवेला खण्ड)	२,५००,०००।००
६	चक्रघटी बसपार्कदेखि महेन्द्रनगर ७ कुटी हुँदै सिंगिया भुम्का जोड्ने बाटो (महेन्द्रनगर सिंगिया )	२,५००,०००।००
७	हरिपुर - श्रीपुर - कुम्याही - जमुवा राजमार्ग (श्रीपुर खण्ड)	२,०००,०००।००
	<b>जम्मा</b>	<b>१५,०००,०००।००</b>

**स्थानीय सडक पुल कार्यक्रम (डोलिडार)**

क्र.सं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम
१	शेराखोलामा पुल धरान पाचकन्या २ क्रमागत	२५,०००,०००।००
२	इनरूवा मधेशा हुँदै चाँदवेला मधेली खनार जोड्ने बाटोको थलहा खोलामा पुल निर्माण	१०,०००,०००।००
३	मुढहा खोलामा पक्की पुल एकम्वा ४	५,०००,०००।००
४	धरान हर्दिया सडकको सेउती खोलामा पक्की पुल धरान १,५	३०,०००,०००।००
५	भा.सि.पश्चिम बस स्टैण्डदेखि धमौरा सिंगिया रामधुनी सडक दत्तकिच्चा खोलामा पुल	२५,०००,०००।००
६	हरीपुर श्रीपुर कुमियाही जमुवा सडकको श्रीपुर ५ र ७ मा पर्ने कोशीको भङ्गालोमा पुल निर्माण	१५,०००,०००।००
७	डुम्राहा ३ शेरा खोलामा पक्की पुल निर्माण	२५,०००,०००।००
८	<b>अमाहा पुल ( सिंगिया दुवै किनारा )</b>	१०,०००,०००।००
९	श्रीपुर ८ जुद्धगञ्ज ईण्डिया बोर्डर कोशी भंगालोमा पुल	१५,०००,०००।००
१०	मध्यहर्षाही वसन्तपुर बाटोको सुनसरी मरियाधारमा पुल	२५,०००,०००।००
११	हरिनगरा वसन्तपुर बाटोको सुनसरी मरियाधारमा पुल	२५,०००,०००।००
१२	महादेव चोक पूर्व खोरिया वस्ती हुँदै तल्लो देउराली जोड्ने सेउती खोलामा पुल पाचकन्या	५०,०००,०००।००
१३	महादेवचोक तल्लो पानवारी जोड्ने सेउती खोलामा पुल निर्माण पाँचकन्या	५०,०००,०००।००
१४	अमडुवा १ र २ को दमडीचौक पूर्वको मुतुवा खोलामा पक्की पुल निर्माण	५,०००,०००।००
१५	कुमरखत सेउती खोलामा पुल (भुम्का कुमरखत) बकलौरी श्रोत बाटो	४०,०००,०००।००
१६	हाँसपोसा ५ को अमाहाको पुल निर्माण	२०,०००,०००।००
१७	इटहरी २ सेहेरा खोलामा पुल	५०,०००,०००।००
	<b>जम्मा</b>	<b>४२५,०००,०००।००</b>

आ.व. ०७१/७२ का लागि क्रमागत भई आएका सडक बोर्ड नेपाल तर्फको प्रस्तावित बजेट तथा सडक योजनाहरू तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	धरान - पाँचकन्या (पानवारी) चौकटी सडक	५००,०००।००
२	बुद्धचौक - सिमरिया - तनमुना - छिटाहा सडक तनमुना खण्ड	७५०,०००।००
३	रा.सि. (हरिनगरा - बिराटनगर सडक) साहेवगंज (रासिर साहेवगंज खण्ड)	७५०,०००।००
४	भा.सि. सडक पश्चिम बसस्टैण्ड देखि सिगिया रामधुनी (भा.सि. खण्ड)	५००,०००।००
५	बाङ्गे बजार - नडाहा - सर्दु (धरान) सडक	५००,०००।००
६	तरहरा भवानीपुर बकलौरी सडक	५००,०००।००
७	पकली कान्छी चौक नडाहा महेन्द्रनगर वराहाक्षेत्र सडक	१,५००,०००।००
८	देवानगंज विराटनगर सडक	७५०,०००।००
	जल्यापुरबाट गौतमपुरको नयाँ हटिया हुँदै हरिनगरा जोड्ने बाइपास बाटो	५००,०००।००
		<b>६,२५०,०००।००</b>

आ.व. ०७१/७२ का लागि ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम तर्फको प्रस्तावित बजेट रू. ४३ लाखबाट निम्नानुसारको खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी योजनाहरू संचालन गर्ने :

क्र.सं.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम
१	टुवेल कार्यक्रम	
१.१	दलित तथा पिछडिएको वस्तीमा प्लेटफर्म सहित खानेपानी टुवेल जडान ( भरौल, हांसपोसा, सिमरिया, मधेशा, छिटाहा, चांदवेला, देवानगंज, कप्तानगंज, घुस्की, हरिनगरा, वसन्त पुर, नरसिंह)	१,१००,०००।००
१.२	स्थानीय व्यक्ति तथा संस्थाले प्लेटफर्म बनाउने गरी विभिन्न गाविसमा ट्युवेल जडान	४००,०००।००
२	ODF का लागी चर्पी निर्माणका लागि सामग्री वितरण	१,०००,०००।००
३	खुल्ला दिशामुक्त गाविस घोषणा गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रम	५००,०००।००
४	निशान डाँडा खानेपानी मर्मत सम्भार (जिल्ला) पाँचकन्या	२००,०००।००
५	खानेपानी मर्मत विष्णुपादुका १,५,६,७	२००,०००।००
६	सरसफाई तथा तालिम कार्यक्रम	२००,०००।००
७	सहभागितामा आधारित क्रमागत खानेपानी योजना संचालन हिले खानेपानी विष्णुपादुका	५००,०००।००
८	खानेपानी योजना सर्वेक्षण	२००,०००।००
	<b>जम्मा</b>	<b>४,३००,०००।००</b>

आ.व. ०७१/७२ का लागि ग्रामीण पूनः निर्माण तथा पूनःस्थापना आयोजना (RRRSDP) तर्फको प्रस्तावित बजेट रू. ६५ करोडबाट निम्नानुसारको सडक योजनाहरू संचालन गर्न देहाय अनुसार बजेट प्रस्ताव गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

१	इनरूवा सत्तेरभोडा बिराटनगर सडक	२५ करोड
२	भा.सि. सिगिया रामधुनी प्रकाशपुर मधुवन लौकही राजमार्ग	२० करोड
३	सिमरिया बुद्धचौक तनमुना छिटाहा अमाहिवेलाहा अमडुवा भारत वोर्डर	२० करोड

**TBSU आयोजना अन्तरगत संचालनका लागि प्रस्ताव गरिएका भोलुङ्गे पुल योजनाहरू**

१	पुरानो गढी टेप्रा खोलामा भोलुङ्गेपुल सिमरिया ४ र ७
२	गडनखोलामा भोलुङ्गे पुल एकम्वा ५ र ६

३	तालतलैया सेराखोलामा भोलुङ्गे पुल इटहरी २
४	थलाहा खोलामा भोलुङ्गे पुल मधेली ३
५	सेहेराखालामा भोलुङ्गे पुल डुम्राहा ३
६	हाटखोलामा भो.पु. नेटोखोला वराहाक्षेत्र ३ र ४
७	खार खोलामा भोलुङ्गे पुल वराहाक्षेत्र ५
८	सेउती खोलामा भोलुङ्गे पुल वकलौरी ३
९	गडनमा भोलुङ्गे पुल सत्तेरभोडा ६
१०	सुनसरी खोलामा भोलुङ्गे पुल भोक्राहा ७ र इनरूवा ४
११	विष्णुपादुका ३ मन्दिर र वोर्ड नं. २ कोका खालाम भोलुङ्गे पुल
१२	वि.पा. ८ देखि धनकुटा आहाले कोकाहा खोलामा भोलुङ्गे पुल
१३	इटहरी ३ खोर्साने खापा भोलुङ्गे पुल निर्माण
१४	खनार १,२ र ३ वडा मोरङसँग जोडिने गरी बुढीखोलामा भोलुङ्गेपुल निर्माण
१५	खनार ७ सुगुर हाटदेखि पूर्व नहरमा भोलुङ्गेपुल निर्माण
१६	खिरखिया टोलमा भोलुङ्गे पुल चाँदवेला ५,७,८
१७	वडा नं २ र मधेली ८ जोड्ने भोलुङ्गेपुल निर्माण औरावनी २
१८	सत्तेरभोडा ९ र ८ को वीचको थलाहा खोलामा भोलुङ्गे पुल निर्माण केन्द्र
१९	प्रकाशपुरबाट पूर्व डुम्राहा जाने सडकमा पर्ने सुनसरी खोलामा ३० मि.को भोलुङ्गेपुल निर्माण प्रकासपुर १
२०	मधुवन गाविसको बजारबाट भोक्राहाको वार्ड नं ३, ४ हुँदै डुम्राहा ८ जाने स्थानमा पर्ने सुनसरी खोलामा भोलुङ्गेपुल
२१	चिमडी ८ र रा.सि. २ जोड्ने हिरोघाटमा भोलुङ्गे पुल
२२	प्रगतीशिल भो.पु. सिंगिया
२३	जोला खोलामा भोलुङ्गे पुल सत्तेरभोडा
२४	वोकाई धामी भोलुङ्गे पुल
२५	ठुलेमोहर भोलुङ्गे पुल
२६	चिसापानी भोलुङ्गे पुल पाँचकन्या
२७	चाँदवेला ५बाट ४,७ जाने बाटोमा भोलुङ्गे पुल

आ.व. ०७१/७२ मा द्वन्दबाट क्षति भएका भौतिक पूर्वाधारहरूको पूनः निर्माण तथा पूनःस्थापना कार्यक्रम अन्तर्गत निम्नानुसारका योजना संचालन गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	प्रस्तावित रकम रू.
१	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण श्रीपुर	२,५००,०००।००
२	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण हरीपुर	२,५००,०००।००
३	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण साहेवगञ्ज	२,५००,०००।००
४	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण प.कुशाहा	२,५००,०००।००
५	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण मध्यहर्षाही	२,५००,०००।००
६	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण बबिया	२,५००,०००।००
७	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण बकलौरी	२,५००,०००।००
८	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण हरिनगरा	२,५००,०००।००
९	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण छिट्टाहा	३,०००,०००।००

१०	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण सिगिया	२,०००,०००।००
११	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण रामनगरभुटाहा	२,५००,०००।००
१२	गाविसको कार्यालय भवन निर्माण अमडुवा	२,०००,०००।००
१३	इलाका प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण, पकली	२,५००,०००।००
१४	इलाका प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण देवानगंज	२,५००,०००।००
	<b>जम्मा</b>	<b>३४,५००,०००।००</b>

**साना तथा मझौला सिंचाई कार्यक्रम केन्द्रीय अनुदान**

**४,३००,०००।००**

क्र.स.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम
१	मुल कुलो मुहान मर्मत कार्य पाचकन्या ५	४००,०००।००
२	पटनाली खोला खोरिया वस्ती सिंचाई विष्णुपादुका	३००,०००।००
३	बराहाक्षेत्र गाविस वडा नं.६ को मधेशीटोल र पुतलीटोलमा सिंचाई गर्ने कार्य	३००,०००।००
४	एकिकृत हक्राहा खोला सिंचाई	३००,०००।००
५	शेरे बांध सिंचाई योजना खनार २	५००,०००।००
६	मधेली भुन्की टोल मर्मत सिंचाई पैनी मधेली ५	३००,०००।००
७	ABI इट्टाभट्टा छेउको सिंचाई कुला सफाई कार्य सिमरिया ९	३००,०००।००
८	वित्तापैनी भरनादेखि तनमुना वार्ड नं. २ सम्म मर्मत सुधार तनमुना	३००,०००।००
९	बुढी बांध मर्मत एकम्वा १, ९	५००,०००।००
१०	मधुवन ९ बाट प.कुशाहा ८ हुँदै श्रीपुर जब्दीसम्म जाने कृषक पैनी सफाई तथा सिंचाई विस्तार	५००,०००।००
११	प्रकाशपुर राजाबास माइनरको क्षमता बृद्धि गरी प्रकाशपुर मधुवनसम्म सिंचाईको विस्तार गर्ने	३००,०००।००
१२	चिनीया खोला सिंचाई मर्मत हरिनगरा	३००,०००।००
१३	सत्तेरभोरा ३ र ७ को ढोडाहा खोला बाँध निर्माण	५००,०००।००
	<b>जम्मा</b>	<b>४,६००,०००।००</b>

**नदि नियन्त्रण कार्यक्रम केन्द्रीय अनुदान**

क्र.स.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम
१	सेहेरा खोला नियन्त्रण पाँचकन्या -१,२,५ खैरेनी	३००,०००।००
२	खहरे नियन्त्रण खहरे नियन्त्रण धरान ४ (चन्द्र संस्कृत स्कूल छेउ )	३००,०००।००
३	अमरवस्ती क र ग Retaing wall (खहरे नियन्त्रण) धरान १३	३००,०००।००
४	बाघखोला कटान नियन्त्रण गर्ने कार्य बराहाक्षेत्र ४	३००,०००।००
५	बकलौरी २,१,३,७ भएर बग्ने सेउती खोलामा दुवैतर्फ तटबन्ध निर्माण बकलौरी	३००,०००।००
६	धनुष्णा खोला नदी नियन्त्रण वार्ड नं. ४ पुर्वटोल (वार्ड नं. ४,२, र १) संचालन तनमुना	३००,०००।००
७	थलाहा खोला कटान नियन्त्रण मधेली ३,५ मधेली	३००,०००।००
८	टेङ्गा खोला कटान नियन्त्रण दुहवी- ४,५	३००,०००।००
९	नदि नियन्त्रण कार्य टेगा खोला छिटाहा २,१	३००,०००।००
१०	नदि नियन्त्रण (क्रेटिङ्ग) धुराहा फिल्ड डुम्राहा ६	३००,०००।००
११	क्रेटजाली खरिद	१,०००,०००।००

१२	इनरूवा ५ महेन्द्रचोक कुरूवा खोलाको किनारमा बाध बाध्ने कार्य	३००,०००।००
१३	चादवेलाको गडन पुल दवै छेउ क्रेटिङ्ग कार्य	४००,०००।००
१४	विष्णुपादुका देवी खोला जलकन्या सा. वन सर्दु खोलामा तारजाली तटबन्ध	३००,०००।००
१५	हक्राहा खोला पकली ३ देखि ८ सम्म क्रेटिङ्ग	३००,०००।००
१६	रा.सि. १, चिमडी ८, छिटाहा ९ को खोला सुधार	५००,०००।००
१७	सेउती खोलाको बाँझगरा सामुदायिक वन नजिक स्पर बनाउने	५००,०००।००
१८	सेउती खोलाको पानवारी सामुदायिक वन नजिक स्पर बनाउने	५००,०००।००
१९	सेरा खोलाको पानवारीमा रहेको पुल संरक्षण	५००,०००।००
	<b>जम्मा</b>	<b>७,३००,०००।००</b>



|

सुनसरी जिल्लाको आ.व. ०७१/७२ को वजेट सारांश

क्र.सं.	शिर्षक	आ.व. ०७१/७२ को प्रस्तावित			कैफियत
		चालु (प्रशासनिक)	कार्यक्रम/पूजीगत वजेट	जम्मा रू.	
क	आर्थिक विकास समिति अन्तरगतका कार्यालयहरूको प्रस्तावित कूल वजेट				
१	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, सुनसरी	२०,०००,०००।००	२०,५७०,०००।००	४०,५७०,०००।००	
२	जिल्ला पशु सेवा कार्यालय, सुनसरी	१३,९७३,०००।००	६,५५८,५००।००	२०,५३१,५००।००	
३	सहकारी प्रशिक्षण तथा डिभिजन कार्यालय, इनरूवा	५,९२०,०००।००	५,०००,०००।००	१०,९२०,०००।००	
५	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	१०,३२६,५००।००	२,४७०,०००।००	१२,७९६,५००।००	
६	व्यवसायिक सीप विकास तालिम केन्द्र ईटहरी, सुनसरी	८,५३३,०००।००	५,८६४,३४०।००	१४,३९७,३४०।००	
	जम्मा :	५८,७५२,५००।००	४०,४६२,८४०।००	९९,२१५,३४०।००	
ख.	जनसंख्या तथा सामाजिक विकास समिति				
१	जिल्ला शिक्षा कार्यालय, सुनसरी	१,४२६,९४०,०००।००	६,६७०,०००।००	१,४३३,६१०,०००।००	
२	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, सुनसरी	२५५,८४९,०००।००	३,९८६,०००।००	२५९,८३५,०००।००	
३	महिला तथा बालबालिका कार्यालय, सुनसरी	५,०५६,५००।००	९,३०६,०००।००	१४,३६२,५००।००	
४	जिल्ला बाल कल्याण समिति, सुनसरी	(	१,४८०,०००।००	१,४८०,०००।००	
५	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र	९,७००,०००।००	(	९,७००,०००।००	
	जम्मा	१,६९७,५४५,५००।००	२१,४४२,०००।००	१,७१८,९८७,५००।००	
ग.	पूर्वाधार तथा संरचना विकास समिति				
१	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, इटहरी	(	२२८,९००,०००।००	२२८,९००,०००।००	
२	भूमिगत जलश्रोत विकास समिति शाखा कार्यालय, विराटनगर	१३०,०००।००	१५,८४०,०००।००	१५,९७०,०००।००	
३	विद्युत प्रधिकरण ईटहरी शाखा	(	१०,०००,०००।००	१०,०००,०००।००	
४	विद्युत प्रधिकरण दुहवी शाखा	(	२,५००,०००।००	२,५००,०००।००	
५	विद्युत प्रधिकरण धरान शाखा	(	३,४००,०००।००	३,४००,०००।००	
६	पूर्वाञ्चल सिंचाई विकास डिभिजन नं. २ इनरूवा	(	४७,३७०,०००।००	४७,३७०,०००।००	
७	सुनसरी मोरङ सिंचाई आयोजना विराटनगर	(	४१९,०००,०००।००	४१९,०००,०००।००	
८	पूर्वाञ्चल डिभिजन सडक कार्यालय, विराटनगर	(	११७,७५९,०००।००	११७,७५९,०००।००	
	जम्मा :	१३०,०००।००	८४४,७६९,०००।००	८४४,८९९,०००।००	

घ.	वन तथा वातावरण समिति अन्तरगतका कार्यालयहरूको कूल बजेट				
१	जिल्ला वन कार्यालय, सुनसरी	४,३२१,०००।००	३३,८२१,०००।००	३८,१४२,०००।००	
२	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण डिभिजन कार्यालय, विराटनगर	(	१०,२००,०००।००	१०,२००,०००।००	
३	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षण कार्यालय, सुनसरी	२१,३५०,०००।००	५,४००,०००।००	२६,७५०,०००।००	
४	जिल्ला भूसंरक्षण कार्यालय	४३५,०००।००	५,३५०,०००।००	५,७८५,०००।००	
५	वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	९८५,०००।००	१०,९००,०००।००	११,८८५,०००।००	
	<b>जम्मा:</b>	<b>२७,०९१,०००।००</b>	<b>६५,६७१,०००।००</b>	<b>९२,७६२,०००।००</b>	
<b>ङ</b>	<b>राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय संघ/संस्थाहरू (लन्डन/कलकत्ता)</b>				
१	प्लान नेपाल, ईटहरी	५,५००,०००।००	४२,५४५,४००।००	४८,०४५,४००।००	
२	युनाइटेड मिसन टु नेपाल, ईटहरी	(	१७,२०४,०००।००	१७,२०४,०००।००	
३	करूणा फाउण्डेशन नेपाल ईनरूवा	१,४१७,७००।००	९,५४४,४५८।००	१०,९६२,१५८।००	
४	वर्ल्ड भिजन इन्टरनेशनल, ईटहरी	३,२४१,५३९।००	१५,२०४,०६८।००	१८,४४५,६०७।००	
५	सेभ द चिल्ड्रेन	(	२६,८२२,०२०।००	२६,८२२,०२०।००	
६	आर आर एन ईटहरी	(	(	(	
७	हुडेप नेपाल	(	(	(	
८	अभियान नेपाल, ईटहरी	१,३४३,५००।००	२,१७८,४९०।००	३,५२१,९९०।००	
९	किराँत याक्थुङ्ग चुम्लुङ्ग केन्द्र (के.वाई.सी. धरान)	(	८,८४०,०००।००	८,८४०,०००।००	
१०	पानी वातावरण जीवन संस्था (वेल)	८२३,०००।००	१,९९३,०००।००	२,८१६,०००।००	
११	सि.एस.डि.सी. ईटहरी	३,७८४,०००।००	१७,२२९,३९८।००	२१,०१३,३९८।००	
१२	संकल्प सि वि आर ईनरूवा	(	२,३२७,६८०।००	२,३२७,६८०।००	
१३	गोर्खा वेल्फेयर स्क्रिम	(	७५०,०००।००	७५०,०००।००	
१४	इन्सेकरसिबिन (सेफर वर्ल्ड)	(	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००	
१५	पि.यस.आई. नेपाल, विराटनगर	(	१,४६३,०००।००	१,४६३,०००।००	
१६	उष्का नेपाल धरान	(	५,७२५,०००।००	५,७२५,०००।००	
१७	वाल आवाज, ईटहरी	(	६,८८०,०००।००	६,८८०,०००।००	
१८	युचेप नेपाल प्रकाशपुर	९०३,८००।००	२,६११,३२०।००	३,५१५,१२०।००	
१९	माईती नेपाल, ईटहरी	(	१,३३५,०००।००	१,३३५,०००।००	

२०	नेपालको राष्ट्रिय बहाई समुदाय	(	२३९,८४०।००	२३९,८४०।००	
२१	स्वीस कन्ट्याक्ट	(	३,६००,०००।००	३,६००,०००।००	
२२	उपेक्षित उत्थान सरोकार केन्द्र, धरान	(	१५०,०००।००	१५०,०००।००	
	<b>जम्मा:</b>		<b>१७,०१३,५३९।००</b>	<b>१६७,६४२,५९४।००</b>	<b>१८४,६५६,१३३।००</b>
<b>च</b>	<b>नगरपालिकाहरू तर्फ</b>				
१	धरान नगरपालिका		५२,०८८,०००।००	२७०,३७४,५००।००	३२२,४६२,५००।००
२	इटहरी नगरपालिका		२३,०९९,८००।००	१६९,५३४,२००।००	१९२,६३४,०००।००
३	इनरूवा नगरपालिका		१९,४७०,०००।००	६१,१७५,०००।००	८०,६४५,०००।००
	<b>जम्मा:</b>		<b>९४,६५७,८००।००</b>	<b>५०१,०८३,७००।००</b>	<b>५९५,७४१,५००।००</b>
<b>६</b>	<b>जि.वि.स.सुनसरी तर्फ</b>				
१	जि.वि.स.कोष (आन्तरिक र राजस्व बाँडफाँड)		२१,३५५,०००।००	४३,४१०,०००।००	६४,७६५,०००।००
२	बाह्य अनुदान (नेपाल सरकार)		२७२,८९७,०००।००	१,३००,९२१,०००।००	१,५७३,८१८,०००।००
३	भारतीय दुतावास सहयोग	(		१०,०००,०००।००	१०,०००,०००।००
४	युनएफपिए, सुनसरी	(		३,२१३,७३०।००	३,२१३,७३०।००
	<b>जम्मा</b>		<b>२९४,२५२,०००।००</b>	<b>१,३५७,५४४,७३०।००</b>	<b>१,६५१,७९६,७३०।००</b>
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>२,१८९,४४२,३३९।००</b>	<b>२,९९८,६१५,८६४।००</b>	<b>५,१८८,०५८,२०३।००</b>

विषयगत कार्यालयको जम्मा

१,७८३,५१९,०००।००

९७२,३४४,८४०।००

२,७५५,८६३,८४०।००

जि.वि.स.तर्फको

३,०००,०००।०० लक्षितबाट  
३,०००,०००।०० ६०% बाट  
१,०५०,०००।०० कृषिबाट  
५००,०००।०० पर्यटनबाट

७,५५०,०००।००

१०६,७६५,३४०।००

५,३५८,०००।०० लक्षितबाट  
२,५००,०००।०० ६०% बाट  
२२०,९००,०००।०० केन्द्रीय अनुदान  
६,१२१,९१३।१३ ४०% बाट  
८४२७१८४४९।९ अन्य गै.स.स.हरूको  
१,०७७,५९८,३६३।००

२,७९६,५८५,८६३।००

१०,६५०,०००।०० लक्षितबाट  
१२,०००,०००।०० ६०% बाट  
८,७००,०००।०० ४०% बाट  
१,०००,०००।०० प्रकोप  
१,०००,०००।०० जलश्रोत  
१,३००,९२१,०००।०० केन्द्रीय अनुदान  
१०,०००,०००।०० भा.दु.

१,३४४,२७१,०००।००

२,१८९,१७०,०००।००

२,७७५,०००।००

२,७७५,०००।००

९५,५३७,०००।००  
५,१८८,०५८,२०३।००  
(

निर्णय नं. ५ : स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावलीको २०५६ को नियम २५७(२) वमोजिम ि अनुसारको स्वीकृत दरवन्दीका कर्मचारीहरूको देहाय अनुसार तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निणय ग

स्वीकृत दरवन्दी तथा पदपूर्ति विवरण

क्र.सं.	पद	तह	स्वीकृत दरवन्दी	पदपूर्ति विवरण			
				स्थायी	अस्थायी	करार	रिक्त
१	कार्यक्रम अधिकृत	अधिकृत छैठौं	३	३			
२	कार्यक्रम अधिकृत (प्रा.)	अधिकृत छैठौं	२			१	१
३	आ.ले.प.अधिकृत	अधिकृत छैठौं	१				१
४	ब.सा.प.अधिकृत	अधिकृत छैठौं	१		१		
५	स.इन्जिनियर	सहायक पाँचौं	४	३	१		
६	ना.सु.	सहायक पाँचौं	३	२	१		
७	कम्प्युटर अपरेटर (प्रा.)	सहायक पाँचौं	२	१	१		
८	सुपरभाइजर	सहायक पाँचौं	१			१	
९	वचत तथा सा.परिचालक	सहायक पाँचौं	१		१		
१०	सामाजिक परिचालक	सहायक पाँचौं	५		५		
११	अ.स.ई.(प्रा.)	सहायक चौथो	६	५	१		
१२	खरिदार	सहायक चौथो	९	८		१	
१३	स.ले.पा.	सहायक चौथो	४	३	१		
१४	मुखिया	सहायक तेश्रो	१		१		
१५	कार्यालय सहयोगी		११	८		३	
१६	भान्से		१			१	
	जम्मा		५५	३३	१३	७	२

जेल्ला विकास समितिका कर्मचारीहरूको देहाय  
रियो ।

कैफियत
वातावरण र स्वास्थ्य अधिकृत
३ जना इन्जिनियर पदमा विशेष बढुवा भएको
४ जना स.ई.पदमा विशेष बढुवा भएको
१ जना ना.सु.पदमा विशेष बढुवा भएको
२ जना ले.पा. पदमा विशेष बढुवा भएको



२०७१ श्रावण महिनादेखि लागू हुने मासिक तलवी पतिवेदन

जि.वि.स. कोष तर्फ :

क्र.सं.	नाम	पद	तलव स्केल	ग्रेड	क.सं.कोष	जम्मा
१	श्री माया राई	का.अ.	२२,१८०।००	१,४१४।००	२,३५९।४०	२५,९५३।४०
२	श्री भेषराज घिमिरे	का.अ.	२२,१८०।००	१,२८०।००	२,३४६।००	२५,८०६।००
३	श्री अरूणकुमार मेहता	का.अ.	२२,१८०।००	१,४४०।००	२,३६२।००	२५,९८२।००
४	श्री पुष्पनारायण चौधरी	वा.अ.	२२,१८०।००			२२,१८०।००
५	श्री अरूणभक्त राजलवट	इन्जिनियर	२२,१८०।००	९६०।००	२,३१४।००	२५,४५४।००
६	श्री रामकुमार यादव	इन्जिनियर	२२,१८०।००	९६०।००	२,३१४।००	२५,४५४।००
७	श्री उमेशप्रसाद देव	इन्जिनियर	२२,१८०।००	९६०।००	२,३१४।००	२५,४५४।००
८	श्री रामनारायण चौधरी	क.अ.	१७,०९०।००	८४०।००	१,७९३।००	१९,७२३।००
९	श्री भागवत मेहता	सुपरभाइजर	१७,०९०।००			१७,०९०।००
१०	श्री निर्मलकृष्ण श्रेष्ठ	स.ई.	१७,०९०।००	१,३८०।००		१८,४७०।००
११	श्री पूण्यप्रसाद ढकाल	व.सा.परिचालक	१७,०९०।००	१,३४६।००		१८,४३६।००
१२	श्री मुना पोखरेल	सा.परिचालक	१७,०९०।००	१,३४६।००		१८,४३६।००
१३	श्री सिताराम मेहता	सा.परिचालक	१७,०९०।००	१,३४६।००		१८,४३६।००
१४	श्री जयराम चौधरी	सा.परिचालक	१७,०९०।००	१,३४६।००		१८,४३६।००
१५	श्री इन्द्रबहादुर चौहान	सा.परिचालक	१७,०९०।००	१,३४६।००		१८,४३६।००
१६	श्री बिनोद मिश्र	सा.परिचालक	१७,०९०।००	३६०।००		१७,४५०।००
१७	श्री सुधिरकुमार दास	खरिदार	१६,११०।००	१,६५०।००	१,७७६।००	१९,५३६।००
१८	श्री रूद्रनारायण मेहता	खरिदार	१६,११०।००	१,६५०।००	१,७७६।००	१९,५३६।००
१९	श्री गंगा ढकाल	खरिदार	१६,११०।००	२२०।००		१६,३३०।००
२०	श्री कमलबहादुर आले	खरिदार	१६,११०।००	१,३२०।००	१,७४३।००	१९,१७३।००
२१	श्री किशोरकुमार सिंह	खरिदार	१६,११०।००	१,३२०।००	१,७४३।००	१९,१७३।००
२२	श्रीमती निर्मला नेपाल	खरिदार	१६,११०।००	७७०।००	१,६८८।००	१८,५६८।००
२३	श्री संदिप साह	मुखिया	१३,३३०।००	४००।००		१३,७३०।००
२४	श्री सरोज श्रेष्ठ	का.स.	११,८००।००	१६०।००		११,९६०।००
२५	श्री श्याम पौडेल	का.स.	११,८००।००	१६०।००		११,९६०।००
२६	श्री कुमार श्रेष्ठ	भान्से	११,८००।००	१६०।००		११,९६०।००
२७	श्री रोशन चौधरी	का.स.	११,८००।००	१६०।००		११,९६०।००
	कूल जम्मा		४६६,२६०।००	२४,२९४।००	२४,५२८।४०	५१५,०८३।४०

जि.वि.स. अनुदान चालु तर्फ :

क्र.सं.	नाम	पद	तलव स्केल	ग्रेड	क.सं.कोष	जम्मा
१	श्री विनय परियार	ले.प.अधिकृत	२२,१८०।००	१,७५२।००		२३,९३२।००
२	श्री आलोक थापा मगर	ना.सु.	१७,०९०।००	२,०४०।००	१,९१३।००	२१,०४३।००
३	श्री कजन भण्डारी	ना.सु.	१७,०९०।००	९६०।००	१,८०५।००	१९,८५५।००
४	श्री भोजराज सुवेदी	ना.सु.	१७,०९०।००	७२०।००		१७,८१०।००
५	श्री दिपेन्द्र मेहता	क.अ.	१७,०९०।००	७२०।००		१७,८१०।००
६	श्री उत्तम कु.खतिवडा	ले.पा.	१७,०९०।००	१,३२०।००	१,८४१।००	२०,२५१।००
७	श्री प्रेमा डाँगी	ना.सु.	१७,०९०।००	१,५६०।००	१,८६५।००	२०,५१५।००
८	श्री विमल प्र.यादव	ले.पा.	१७,०९०।००	१,४४०।००	१,८५३।००	२०,३८३।००
९	श्री तुलसी यादव	स.ई.	१७,०९०।००	१,५६०।००	१,८६५।००	२०,५१५।००
१०	श्री शिव ना.मण्डल	स.ई.	१७,०९०।००	१,५६०।००	१,८६५।००	२०,५१५।००
११	श्री पूण्यप्रसाद ढुङ्गेल	स.ई.	१७,०९०।००	१,४४०।००	१,८५३।००	२०,३८३।००
१२	श्री रामवेश्वर ठाकुर	स.ई.	१७,०९०।००	१,२००।००	१,८२९।००	२०,११९।००
१३	श्री कल्पना कार्की	खरिदार	१६,११०।००	१,६५०।००	१,७७६।००	१९,५३६।००

१४	श्री शितल प्रसाद कामत	अ.स.ई.	१६,११०।००	१,६५०।००	१,७७६।००	१९,५३६।००
१५	श्री देवनारायण मेहता	स.ले.पा.	१६,११०।००	६६०।००		१६,७७०।००
१६	श्री विरेन्द्रकुमार चौधरी	अ.स.ई.	१६,११०।००	५५०।००		१६,६६०।००
१७	श्री उर्मिला उराँव	खरिदार	१६,११०।००	१,६५०।००	१,७७६।००	१९,५३६।००
१८	श्री समिता सिलवाल	स.ले.पा.	१६,११०।००	१,२१०।००	१,७३२।००	१९,०५२।००
१९	श्री लाल बहादुर श्रेष्ठ	चालक	१३,३३०।००			१३,३३०।००
२०	श्री भोला पोखरेल	का.स.चतुर्थ	१४,४४०।००	३३०।००	१,४७७।००	१६,२४७।००
२१	श्री अशोक उराँव	का.स.चतुर्थ	१४,४४०।००	३३०।००	१,४७७।००	१६,२४७।००
२२	श्री सतदेव खत्वे	का.स.चतुर्थ	१४,४४०।००	३३०।००	१,४७७।००	१६,२४७।००
२३	श्री रमेश मेहता	का.स.चतुर्थ	१४,४४०।००	३३०।००	१,४७७।००	१६,२४७।००
२४	श्री भोजराज बस्नेत	का.स.चतुर्थ	१४,४४०।००	३३०।००	१,४७७।००	१६,२४७।००
२५	श्री सुशिला कट्टेल	का.स.तृतीय	१३,३३०।००	३००।००	१,३६३।००	१४,९९३।००
२६	श्री जगदीश मरिक्	का.स.प्रथम	११,८००।००	३२०।००	१,२१२।००	१३,३३२।००
	<b>जम्मा</b>		<b>४१७,४९०।००</b>	<b>२५,९१२।००</b>	<b>३३,७०९।००</b>	<b>४७७,१११।००</b>

निर्णय नं. ६ : स्थानीय स्वायत्त शासन नियामवली २०५६ को नियम २०१ बमोजिम चालु आ.व तथा फरफारक समितिबाट जाँचपास भएका देहायानुसारका योजनाहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय ।

सि.न.	योजनाको नाम	स्थान	ल.ई रकम
१	चौतारौ निर्माण	कप्तानगंज ५	९८,२९२।९५
२	महिला भवन निर्माण	गौतमपुर	४८७,६६२।५०
३	सडक निर्माण	विष्णुपादुका खैरेनीवाट भन्जाङ्ग	२९५,०७८।९५
४	सेराखोला पुल निर्माण	तल्लो पानवारी	३,१४७,३९१।३६
५	मोटर वाटो निर्माण	देवी गाउ पाँचकन्या	२३६,००१।१२
६	स्लाव कर्भट निर्माण	धरान १३	२३८,३६८।९२
७	वाटो निर्माण	विष्णुपादुका कार्कीछाप	७१७,७६५।८४
८	महिला सा. भवन नि.	प्रकासपुर ७	२७०,९०३।७७
९	वाटो ग्रेभल	प्रकाशपुर खुनियाधार	२८३,३६०।४१
१०	प्रसुती भवन निर्माण	सोनापुर	३६६,८१३।६९
११	सा. भवन निर्माण	उराव टोल प्रकासपुर ७	११८,४३०।७७
१२	ढल तथा सडक नि.	इटहरी ४ शिशिरटोल	८९१,५९०।८६
१३	वाटो ग्राभल	कप्तानगंज देखि वोडैर	६४५,५०९।६३
१४	भवन नि. बहुजाती संग्राहालय	संग्रालय धरान १४	७२५,११७।९९
१५	वाटो नि. तथा कर्भट	हरिनगरा २,३	३३७,९८७।२७
१६	वाटो ग्रेभल	पूर्वकुशाहा ८	४३९,१३६।८१
१७	कर्भट निर्माण	औरावनी ३	२३५,४२२।७१
१८	वाटो निर्माण	एकम्वा वाट मधेशा	२८४,९६९।८९
१९	वाटो कालोपत्रे	सोनापुर	१,१८०,४३९।०२
२०	भवन निर्माण	बहुजाती संग्रालय धरान	२३६,८०५।५०
२१	सडक ग्राभल	मधेशा ९	८३३,८५०।८३
२२	सिंचाई मर्मत(कुलो)	हासपोसा ४ र ५	१००,९२७।०१
२३	सिंचाई मर्मत (कुलो)	प्रकाशपुर	१८९,२६२।५०
२४	वाटो ग्राभल	भरौल ३ सहिदमार्ग	६१०,४२९।३९
२५	शौचालय निर्माण	घुस्की १	५६०,२५६।१२
२६	वाटो ग्रेभल	सत्तेरभोडा ४	२५८,८२४।७४
२७	सडक मर्मत	खनार,मधेली चि.	१,११८,५८९।७१
२८	वाटो ग्रेभल	भलुवा (खिखर)	४३२,१४८।५०
२९	भवन नि.(त्यारिप्ची)	इटहरी	३२५,३३९।८६
३०	वाटो ग्रेभल	मधुवन ५	२५२,८२३।३०
३१	सडक ग्रेभल	अमडुवा	७३९,८७२।००
३२	पैनी मर्मत	मधुवन १२६	९३,७५१।६३
३३	वाध मर्मत	खनार २	१७६,५५६।००
३४	गुम्वा मर्मत (उगैँन छयोलिङ्ग)	पाचकन्या	११८,६५९।९०
३५	बौद्धगुम्वा मार्ग निर्माण	इटहरी ४	५८,९२४।९५
३६	परखाल निर्माण	संगित कला इ.२	२३९,०७०।७५

३७	वाटो कालो पत्रे	हासपोसा भानु.	१,००३,३४७५२
३८	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	रामानन्द सेवा पिठ	५९१,११७१२
३९	सडक ग्रेभल	देवानगंज	२८३,८९७३०
४०	पैनी मर्मत	पाचकन्या २२३	२१२,२१३२३
४१	भवन नि. पारालिगल	वराहक्षेत्र ४	११८,६२११०४
४२	सामुदायिक भवन नि.	अमडुवा ३	१,६८९,०९४१७
४३	कल्भर्ट निर्माण	भा.सी ६	४९६,१९८१००
४४	वाटो मर्मत लगुना	भा.सी.	१३८,४५७४७
४५	श्रोत वाटो मर्मत	खनार	६२५,५४९१४
४६	सा. भवन निर्माण (सहमति)	मधेशा	२३५,२६८४७
४७	कल्भर्ट नि.	भा.सी. ६२३	४९६,१९८१००
४८	कम्पाउण्ड वाल नि.	वराहक्षेत्र (जगद्गुरू	५९६,२१५४४
४९	कल्भर्ट नि.	चिमडी	४२३,७५१५९
५०	भवन नि. धनपाल थान	इटहरी ३	४७५,०००१००
५१	चौतारौ निर्माण	कप्तानगंज ५	९८,२९२१५
५२	महिला भवन निर्माण	गौतमपुर	४८७,६६२५०
५३	सडक निर्माण	विष्णुपादुका खैरेनीवाट भन्जाङ्ग	२९५,०७८१५
५४	सेराखोला पुल निर्माण	तल्लो पानवारी	३,१४७,३९१३६
५५	भवन निर्माण	इटहरी २	१२०,२९२४०
५६	कल्भर्ट निर्माण	साहेबगज ५	४८४,०२४८३
५७	वाटो निर्माण(मिलनचौक,सूर्य	बराहक्षेत्र ४	६५७,८४२१००
५८	सौचालय निर्माण	गरैया	११८,२७०८३
५९	वाटो गौभेल	हरीनगरा ६,७	७२०,५०४८१
६०	ग्रभेल तथा नाला निर्माण	बकलौरी	६८४,२२७७२
६१	भवन निर्माण प्रसुति गृह	कप्तानगज	३५३,६६१८६
६२	नदि नियन्त्रण	इटहरी मुक्तिघाट	६९७,१५८४४
६३	भवन निर्माण एकल महिला	धरान १७	२३६,४३७५६
६४	भवन नि प्रसुति गृह	बसन्तपुर	५८८,६५९१६६
६५	वाटो ग्रभेल	तनमुना ९	२३६,३५८८७
६६	कजराखोला सिचाई	बकलौरी	११८,६८४१२४
६७	नाला निर्माण	खनार ४	४७१,५१९४८
६८	कल्भर्ट निर्माण	रा.सि. ४	२९४,३०५४८
६९	कल्भर्ट निर्माण	पांचकन्या	२७०,११५३७
७०	वाटो ग्रेभल हरिपुर	हरिपुर	१,२५१,९०८६७
७१	वाटो ग्रेभल	गौतमपुर	६९६,३१२१९०
७२	कल्भर्ट निर्माण	रा.सि	२९४,३०५४८
७३	हयुम पाईप कल्भर्ट नि.	पुतौधारा,डुम्राहा	२५४,८२७००
७४	वाटो मर्मत	पुर्वकशाहा ३,४,५	७१४,८२७६४
७५	वाटो मर्मत	धरान पाचकन्या चौकटी पानवारी	५११,६७०१४८

७६	वाटो मरर्मत	इनरूवा महेन्द्रचौक हुदै भासि जाने	५११,१३८।३१
७७	वाटो मरर्मत	वुधचौक सिमरिया तनमुना छिटाहा	७००,३७३।८९
७८	वाटो मरर्मत	धरान,वाङ्गे,नडाहा शर्दु सडक	४३८,७०२।७७
७९	वाटो मरर्मत	रा.सि. साहेवगंज सडक	७२९,९८८।१२

: २०७०/७१ को माघ मसान्त सम्म (२०६९ चैत्रदेखि २०७० माघ मसान्त सम्म) मा योजना जाँचपास गरियो

अनुदान रकम	अन्तिम मूल्यांकन	हालसम्म दिएको रकम	दिनु पर्ने रकम	सम्पन्न मिति
५०,०००।००	१०४,६४६।०७	४५,०००।००	५०,०००।००	२०६९।१।११
२००,०००।००	५१६,७३४।३१	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०६९।१।२२
२००,०००।००	३०१,०१८।५३	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।१।०८
२,५००,०००।००	३,२९४,३५५।२५	२,१७३,७५०।००	२४३,७५०।००	२०७०।१।०९
२००,०००।००	२३७,८७३।८७	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।२।२८
२००,०००।००	२९४,८९२।४७	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।२।२८
५००,०००।००	७२२,८४१।७८	४५०,०००।००	५०,०००।००	२०७०।२।१५
२००,०००।००	२७२,१९९।१६	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।२।३०
२००,०००।००	२८४,५७७।४४	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।२।०
३००,०००।००	३६७,९६३।५२	२७०,०००।००	३०,०००।००	२०७०।२।३१
१००,०००।००	११८,९४०।९८	९०,०००।००	१०,०००।००	२०७०।३।२
६६५,०००।००	८९९,८४७।५१	५९८,५००।००	६६,५००।००	२०७०।२।०
५००,०००।००	६४६,५४०।०४	४५०,०००।००	५०,०००।००	२०७०।२।३०
६००,०००।००	७२६,८१८।५८	५४०,०००।००	६०,०००।००	२०७०।२।२५
२००,०००।००	३३९,६६४।८८	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।२।२५
३००,०००।००	४४३,१९२।४३	२७०,०००।००	३०,०००।००	२०७०।२।१२
२००,०००।००	२३४,१८५।४८	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।३।३
२००,०००।००	२८४,०५९।६३	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।३।३
५००,०००।००	१,१८२,६२५।०१	४५०,०००।००	५०,०००।००	२०७०।३।१२
२००,०००।००	२३७,१५०।१३	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।३।१०
६६५,०००।००	८३४,२५३।७५	५८२,६३५।००	८२,६३५।००	२०७०।३।१०
८५,०००।००	१००,९८८।०६	७६,५००।००	८,५००।००	२०७०।३।१६
१५०,०००।००	१८९,६४१।०३	१३५,०००।००	१५,०००।००	२०७०।३।३
५००,०००।००	६१०,६२६।६६	४५०,०००।००	५०,०००।००	२०७०।३।१६
४७५,०००।००	५६३,०३१।७२	४२७,५००।००	४७,५००।००	२०७०।३।०१७
२००,०००।००	२५९,१८१।३१	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।३।१७
९५०,०००।००	१,१२८,१४४।५६	८७५,०००।००	७५,०००।००	२०७०।३।१७
३००,०००।००	४४०,१५१।२५	२७०,०००।००	३०,०००।००	२०७०।३।१७
१००,०००।००	३२६,३५६।३८	९०,०००।००	१०,०००।००	२०७०।२।१९
२००,०००।००	२३०,८२०।९७	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।३।१७
५००,०००।००	७४३,२०३।३९	४५०,०००।००	५०,०००।००	२०७०।२।३०
७५,०००।००	९५,६४४।२५	६७,५००।००	७,५००।००	२०७०।३।४
१४०,०००।००	१७५,३४३।९७	१६०,०००।००	१४,०००।००	२०७०।२।२६
१००,०००।००	११८,६९५।१६	९०,०००।००	१०,०००।००	२०७०।३।२०
५०,०००।००	६०,५५४।८४	४५,०००।००	५,०००।००	२०७०।३।१९
२००,०००।००	२३८,४८४।७९	१८०,०००।००	२०,०००।००	२०७०।३।२०

୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୧,୦୧୧,୫୭୧୬୮	୪୫୦,୦୦୦୧୦୦	୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୦
୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୫୯୦,୦୪୪୩୩୪	୪୫୦,୦୦୦୧୦୦	୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୦
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୨୯୮,୫୪୬୩୭୮	୧୮୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୦
୧୭୦,୦୦୦୧୦୦	୨୧୫,୮୦୪୩୨୩	୧୫୩,୦୦୦୧୦୦	୧୭୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୧୬
୧୦୦,୦୦୦୧୦୦	୧୧୧,୮୭୧୫୬	୯୦,୦୦୦୧୦୦	୧୦୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୧୮
୧,୪୨୫,୦୦୦୧୦୦	୧,୬୯୦,୭୩୫୫୨	୧,୨୮୨,୫୦୦୧୦୦	୧୪୨,୫୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୧୧୨୦
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୪୯୯,୦୮୨୧୦୦	୧୮୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୧୬
୧୦୦,୦୦୦୧୦୦	୧୩୯,୮୩୫୫୪୧	୧୮୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୩
୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୬୨୫,୭୪୨୫୬	୪୫୦,୦୦୦୧୦୦	୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୦
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୨୩୬,୯୫୯୧୯୪	୧୮୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୨
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୪୯୯,୦୮୨୧୦୦	୧୮୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୧୬
୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୫୯୮,୧୮୬୩୦୭	୪୫୦,୦୦୦୧୦୦	୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୩
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୪୨୪,୮୮୮୮୧	୧୭୫,୭୦୦୧୦୦	୨୪,୩୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୩
୪୭୫,୦୦୦୧୦୦	୫୬୦,୨୦୩୧୨୨	୪୨୭,୫୦୦୧୦୦	୪୭,୫୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୩
୫୦,୦୦୦୧୦୦	୧୦୪,୬୪୬୩୦୭	୪୫,୦୦୦୧୦୦	୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୬୯୧୧୧୧୧
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୫୧୬,୭୩୪୩୩	୧୮୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୬୯୧୧୨୧୧
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୩୦୧,୦୧୮୫୩	୧୮୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୧୧୦୮
୨,୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୩,୨୯୪,୩୫୫୫୨୫	୨,୧୭୩,୭୫୦୧୦୦	୨୪୩,୭୫୦୧୦୦	୨୦୭୦୧୧୦୯
୧୦୦,୦୦୦୧୦୦	୨୫୪,୧୨୮୧୧୪	୯୦,୦୦୦୧୦୦	୧୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୪
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୫୯୮,୧୩୭୧୭	୧୮୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୩
୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୬୫୮,୪୪୩୮୬	୪୫୦,୦୦୦୧୦୦	୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୩
୧୦୦,୦୦୦୧୦୦	୧୩୦,୬୬୯୧୮୨	୯୦,୦୦୦୧୦୦	୧୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୩
୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୪୩୫,୪୧୧୧୫	୪୫୦,୦୦୦୧୦୦	୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୩
୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୬୮୪,୪୧୦୧୨୩	୪୫୦,୦୦୦୧୦୦	୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୪
୩୦୦,୦୦୦୧୦୦	୩୫୪,୨୧୨୮୮	୨୭୦,୦୦୦୧୦୦	୩୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୪
୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୭୦୧,୧୯୨୧୨୩	୪୫୦,୦୦୦୧୦୦	୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୪
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୨୩୬,୫୬୭୪୨	୧୮୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୪
୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୫୯୮,୧୩୭୧୭	୪୫୦,୦୦୦୧୦୦	୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୪
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୨୩୭,୧୬୭୫୯	୧୮୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୪
୧୦୦,୦୦୦୧୦୦	୧୧୩,୬୧୧୧୧୧	୯୦,୦୦୦୧୦୦	୧୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୪
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୪୭୧,୪୭୫୩୩	୧୮୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୪
୨୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୯୪,୪୬୮୮୧	୨୨୫,୦୦୦୧୦୦	୨୫,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୦
୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୨୭୧,୦୪୬୧୯୪	୧୭୧,୮୮୪୧୦୦	୨୮,୧୧୬୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୪
୯୩୦,୦୦୦୧୦୦	୧,୨୫୨,୨୪୧୫୦	୭୩୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୫
୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୬୯୭,୨୦୦୧୫	୪୦୪,୮୪୧୧୦୦	୯୫,୧୫୧୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୫
୨୫୦,୦୦୦୧୦୦	୨୯୪,୪୬୮୮୧	୨୨୫,୦୦୦୧୦୦	୨୫,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୦
୧୦୦,୦୦୦୧୦୦	୨୫୯,୧୧୫୩୭	୯୦,୦୦୦୧୦୦	୧୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୩
୫୦୦,୦୦୦୧୦୦	୭୧୫,୮୬୦୧୨୯	୪୦୦,୦୦୦୧୦୦	୧୦୦,୦୦୦୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୫
୩୮୭,୫୦୦୧୦୦	୫୧୭,୪୮୫୮୮	୨୮୬,୫୬୦୧୦୦	୮୧,୫୬୫୧୦୦	୨୦୭୦୩୩୨୧

੪੨੦,੦੦੦੧੦੦	੫੦੬,੭੨੬।੦੧	੩੩੨,੦੦੦੧੦੦	੮੩,੬੨੫।੦੦	੨੦੭੦।੨।੩੧
੬੨੫,੦੦੦੧੦੦	੭੦੪,੧੬੪।੧੧	੪੭੫,੦੦੦੧੦੦	੧੧੮,੭੫੦।੦੦	੨੦੭੦।੨।੩੧
੩੭੫,੦੦੦੧੦੦	੪੩੮,੨੨੭।੯੭	੨੮੫,੦੦੦੧੦੦	੭੧,੨੫੦।੦੦	੨੦੭੦।੨।੩੧
੬੨੫,੦੦੦੧੦੦	੭੨੮,੭੪੧।੭੨	੪੭੫,੦੦੦੧੦੦	੧੧੮,੭੫੦।੦੦	੨੦੭੦।੨।੩੧



निर्णय नं. ७ : आगामी आ.व. ०७१/७२ मा सुनसरी जिल्लामा संचालन हुने गरी केन्द्रिय स्तरको बजेट तथा

देहाय अनुसारका योजनाहरू राष्ट्रिय योजना आयोग, स्थानीय विकास मन्त्रालय र सम्बन्धित मन्त्रालयहरूमा माग आ.व. ०७१/७२ का लागि केन्द्रमा प्रस्ताव गरिएका योजनाहरू

बाटो तथा पुल तर्फ

सि.नं.	योजनाको नाम
१	भुम्का चतरा नहरको बाटो कालोपत्रे
२	इनरूवा कौवाखोच बाटो कालोपत्रे
३	विराटनगर बरगाछी दामाबन्दीबाट हरिनगरा इनरूवा सदरमुकाम सम्मको बाटो कालोपत्रे ३३ कि.मि.
४	देवानगंज १ देखी रा.सी. हुँदै विराटनगर जाने बाटो हुलाकी बाटो
५	रामनगर भुटाहादेखि घुस्की जोड्ने बाटो कालोपत्रे
६	भा.सि. ५ इन्द्रेणी चौकबाट पिप्राहा फिल्ड जाने बाटो कालोपत्रे तथा ड्रेन निर्माण
७	भासि लगुनाचौक देखि बक्लौरी कुमरखत हुँदै धरान जाने बाटो कालोपत्रे
८	सत्तेरभोरा - रा.सि. - साहेवगंज बाटो कालोपत्रे
९	घुस्की ६ बोर्डरदेखी बशन्तपुर हरिनगरा,रामनगर भुटाहा चेकपोष्ट हुँदै नरसिंह कालीमन्दिर हुँदै जनता चौकसम्म कालोपत्रे
१०	विष्णुपादुका ६ भञ्ज्याङ्ग बराहक्षेत्र सडक कालोपत्रे
११	धरान फुश्रेदेखि तामाखाम हुँदै विष्णुपादुका मन्दिर जोड्ने धार्मिक सडक
१२	धरान - चतरा सडक ढल तथा कालोपत्रे निर्माण
१३	धरान भरौल सडक निर्माण
१४	प्रकाशपुर वा.नं. ५,२,३ र महेन्द्रनगरको वा.नं.९ सिमाना बाटो सिंगिया गाविस रामधुनी मन्दिर जोड्ने बाटो कालोपत्रे
१५	बक्लौरी वडा नं. २ सेउती खोलामा पुल निर्माण (केन्द्र)
१६	तरहरा रानी पोखरी-कुमरखत बाटोको सेउती खोलामा पुल (केन्द्र)
१७	बक्लौरी ९ सुनसरी खोलामा पक्की पुल निर्माण
१८	बक्लौरी ४ को गोलभाप्रे खोलामा पक्की पुल (बक्लौरी धरान सडक)
१९	रा.सि. १ हुँदै चिमडी - छिटाहा - औरावनी जोड्ने बाटो कालोपत्रे
२०	धरान - कालाबंजर - रामधुनी सडक कालोपत्रे
२१	खनार-४ लोकमार्ग देखि पश्चिम प्रहरी चौकहुँदै इटहरी न.पा.को सिमा सम्मको बाटो कालोपत्रे र ड्रेन निर्माण
२२	दुहबी ४ सोनापपुर ६,७ हुँदै मधेली एकम्बा पक्की हुँदै बराहक्षेत्र जोड्ने हुलाकी सडक कालोपत्रे
२३	गुलावी मियाँ ३ र दक्षिण बाटोको टेङ्गा खोलामा पक्कीपुल निर्माण
२४	सोनापुर जोड्ने बाटोको टेंग्रा खोलामा पक्कीपुल निर्माण
२५	बस्ताखोलामा पक्कीपुल निर्माण
२६	पू.कुशाहा केशलिया पुलदेखी पश्चिम भोटेपुल तनमुना १,२,३ हुँदै छिटाहा जाने बाटो
२७	विराटनगर रानी खादम खोला अमडुवा १ हुँदै साहेवगंज, देवानगंज हुँदै कप्तानगंज गाविस जोड्ने मुल सडक जाने बाटो चौडा गरी ग्राभेल निर्माण गर्ने
२८	भुम्का बसपार्क-भमरी चौक सिंगिया ८-रामधुनी जोड्ने कृषि सडक
२९	राइस मिलदेखि - चाँदवेला हुँदै खनार निस्कने बाटो कालोपत्रे (क्रमागत)
३०	इनरूवा न.पा. सिमादेखि मधेशा ९,५,१,२ हुँदै भासि स्कूल जोड्ने कालोपत्रे सडक (केन्द्र)
३१	प्रकासपुर मधुवन सिमा खुनियाधार हुँदै शान्ति चौक जाने बाटो कालोपत्रे

३२	इनरुवा महेन्द्र चौकबाट डुम्राहा ७,६,१,४ हुँदै रामधुनी हुँदै २,३,८,९ हुँदै महेन्द्र राजमार्ग सम्म
३३	पश्चिम कुशाहा गाविसमा वन्यजन्तु आरक्ष भएकोले पर्यटक आवतजावतको लागि १ देखि ९ वटै वडाका बाटोहरू कालोपत्र गर्ने । (केन्द्र)
३४	घुस्की देवानगंज बाटो फराकिलो पारी कालोपत्रे
३५	बक्लौरी वडा नं. २ सेउती खोलामा पूल निर्माण
३६	तरहरा रानी पोखरी - कुमरखत बाटोको सेउती खोलामा पूल (केन्द्र)
३७	अमडुवा विराटनगर २१ जोड्ने खादम खोलामा पक्कीपुल
३८	अमडुवा ५ र ८ को बिचमा पर्ने टेगाखोलामा पक्कीपुल निर्माण
३९	अमडुवा ५ नहर पूर्व जाने सडकको बीचमा रहेको टेगाखोलामा पक्कीपुल र सडक ग्राभेल कार्य
४०	रा.वे. ४ को केशलिया खोलाबाट विराटनगर ७ जोड्ने सडकको केशलिया खोलामा पुल निर्माण
४१	धनाटोल थलाहा खोलामा पुल
४२	बविया ९ को पूल निर्माण (गडन खोला)
४३	सुनसरीको बराहक्षेत्र र उदयपुरको मैनामैनी जोड्ने भोलुङ्गे पुल निर्माण
४४	मधुवन भोक्राहा सडक खुनिया खोला पुल निर्माण कार्य
४५	वडा नं. ९ र ६ को बीचमा भरूवा खोलामा पक्की पुल (सेटर पुल)
४६	रामनगर ३,५ स्थित सुनसरी नदीमा १०० मिटर पूल
४७	पाचकन्या मोरगं बोर्डर देखी धरान चतरा बराहक्षेत्र सडक
४८	सेउतीपुल पानवारी चौकटी बाटो कालोपत्रे
४९	धरान १३ देवी मार्ग देखि विष्णुपादुका मन्दिर जाडने मर्मत तथा बाटो निर्माण १,२,३,७
५०	धरान १३-विष्णुपादुका १-बंशिला ट्रयाक रोड
५१	वि.पा. कार्कीछाप हुँदै वि.पा. जोड्ने सडक १,२,३
५२	धरान विष्णुपादुका धनकुटा आहाले माहभारत जोड्ने सडक स्तर वृद्धी
५३	धरान विष्णुपादुका बराहक्षेत्र सम्मको सडक २५ कि.मी.
५४	खनार ६ गणेश मन्दिर मधेली जाने बाटो कालोपत्रे वाकी खण्ड
५५	आर्मी क्याम्प उत्तरबाट तालतलैया जाने बाटो ड्रेन ,कालोपत्रे निर्माण, इटहरी
५६	खनार २ डुमरटोका पुलदेखि ज्ञानोदय निमावि सम्मको बाटो कालोपत्रे
५७	खनार गाविस वार्ड नं. ३ जुट विकास देखि खनारका विभिन्न वार्ड हुँदै सोनापुर देखि दुहवी सम्म कृषिसडक कालोपत्रे
५८	खनार ४ लोकमार्ग देखि हुँदै वार्ड नं. १ (विरनारायन मार्ग) सम्मको बाटो कालोपत्रे
५९	वडा नं ६ राजमार्ग देखि ज.उ.मा.वि. हुँदै छिटाहा जोड्ने बाटो कालोपत्र
६०	खनार, मधेली, चाँदवेला सडक कालोपत्रे
६१	भलुवा तनमुना पुर्वकुशाहा रा.वे. अमडुवा सडक ग्राभेल (वाकी खण्ड)
६२	कप्तानगंज, साहेबगंज अमडुवा ५,८ हुँदै विराटनगर १५ जोड्ने ऐतिहासिक बाटो निर्माण
६३	सिंगिया ८ कालीभोढा चौक देखि रामधुनी मन्दिरहुँदै महेन्द्रनगरप्रकाशपुर सम्म बाटो निर्माण
६४	कूरुवा खोलाको जीर्ण पुलको साटो नया पुलको व्यवस्था
६५	गडानेपुल देखि दक्षिण प्रा.स्वा. केन्द्रसम्म कालेपत्रे निर्माण
६६	इनरुवा ४ रेडक्र देखि डुम्राहा ८,९,२,३ तीन कुने चोक पश्चिम भोटोल खोरिया टोल हुँदै रामधुनी प्रकाशपुर सडक जोड्ने कालोपत्रे
६७	महादेव चोक पूर्व खोरिया वस्ती हुँदै तल्लो देउराली जोड्ने सेउती खोलामा पूल
६८	कुमरखत सेउती खोलामा पुल(भुम्का कुमरखत)
६९	हाँसपोसा ५ को अमाहाको पुल निर्माण

७०	इटहरी २ सेहेरा खोलामा पुल
७१	थलाहा खोलामा आर.सि.सि. पुल
७२	धरान चतरा जोडने सर्दुखोलामा पक्की पुल
७३	धरान १३ वि.पादुका हुदै माहाभारत जोडने भागमा पक्की पुल
७४	फोकल्याण्डटापु हाठखोला जोडन पुल नि.
७५	सिहदेवी मिलनचौक पक्की पुल निर्माण
७६	हाँसपोसा ५ सेहरा खोला पुल निर्माण
७७	सुनसरी मरिया खोलामा ढोका सहितको पक्की पुल निर्माण
७८	बकलौरी ९ तेह्र वालवालिका जाने बाटोमा पर्ने सुनसरी खोलामा पुल
७९	भासि गाविसको भमरी चौकदेखि सिंगिया ९,४,८ हुदै रामधुनी जाने बाटोको दत्तकिच्चा खोलामा पक्कीपुल
८०	वविया ९ गडन खोलामा पोखरी चौक पूर्व पुल निर्माण
८१	बसन्तपर ७ हुदै हरिनगरा ८ जोडने बाटोमा पुल
८२	सुनसरी खोलामा घुस्कि ३,९ घाटमा पक्की पुल निर्माण
८३	सिमरिया, छिटाहा र तनमुनाको बीचमा रहेको टेंग्रा खोलामा पूल निर्माण
८४	राजमार्ग ज.उ.मा.वि. हुदै ग्रामथान सम्म जाने बाटोको दुवैतर्फ पक्की पूल निर्माण
८५	अमाहीबेल्हा वडा नं ७ कटुवाल टोलदेखि विराटनगर जाने बाटोमा टेंग्रा खोलामा पूल निर्माण
८६	औरावनी ५ चाँदवेला ९ जोडने जोला खोलामा पक्की पूल निर्माण
८७	रा.सि. १ गौतपुर वार्ड नं. ८ को बीचमा पर्ने कठलैया खोलामा पक्की पूल (निर्माण)

**नदी नियन्त्रण सम्बन्धी योजनाहरू :**

सि.नं.	योजनाको नाम
१	सनिबोटे तथा आधेरीखोलामा तटबन्धन निर्माण
२	डुम्राहादेखि बसन्तपुर भारत बोर्डरसम्म सुनसरी खोलाको दायाँबायाँ तटबन्ध निर्माण
३	सेउती खोला कटान नियन्त्रणका लागि तटबन्ध निर्माण
४	रा.सि. १, चिमडी ८, छिटाहा ९ को बुढीखोला नदी नियन्त्रण
५	पटनाली खोला नदी नियन्त्रणका लागि तटबन्ध निर्माण
६	बगुवा खोला नदी नियन्त्रणका लागि तटबन्ध निर्माण
७	खोला नियन्त्रण
८	न.पा. छेउको खहरे नियन्त्रण धरान ४,१२,९,८,१९
९	सेहरा खोला नियन्त्रण
१०	सर्दु - पकुवा खोला नदी नियन्त्रण (१० हजार थान जाली)
११	राईटोल देवीमार्गको बीचमा १०० मिटरको RCC Retaing Wall (नपा, जिविस, भू संरक्षण र जलउत्पन्न कार्यालय साभेदारी)
१२	सर्दु खोला नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन
१३	डग्रोहा खोलामा तटबन्ध निर्माण
१४	हाँसपोसा २ ज.स.उ.मा.वि.दक्षिण तर्फ पानिपिया खोला नियन्त्रण
१५	बसन्तपुरदेखि बुढीखोलासम्म कटान नियन्त्रण
१६	केशलिया खोला नदि नियन्त्रण कार्य
१७	केशलिया खोलाको भूक्षय रोक्न तटबन्ध निर्माण
१८	दुहवी रोड गडन पुलको उत्तर र दक्षिण नदी नियन्त्रण

१९	चन्दा मोहना पुलदेखि दक्षिण खोलामा कटान नियन्त्रणका लागि Water break / DAM निर्माण योजना
२०	चिमडी बाडा नं. १ टेगा खोलाको पश्चिम पटीको डिलमा क्रेटिङ्ग जाली लगाई नदी कटान नियन्त्रण १ कि.मि.
२१	सत्तेरभोरा ७ थलाहा खोलामा सडकदेखि दक्षिण क्रेटिङ्ग गर्ने
२२	सत्तेरभोरा २ बाँधटुटा पुलदेखि पूर्व खोलामा क्रेटिङ्ग गर्ने
२३	सत्तेरभोरा ४ र ८ को जोलाखोलाको पुलमा क्रेटिङ्ग गर्ने
२४	मरिया खोला देवानगंजदेखि बोर्डरसम्म कटान नियन्त्रण कार्य
२५	बुढीखोला कटान नियन्त्रण साहेवगंज ९, ३
२६	हक्राहा खोलाको पंचमुखि बाँधमा पुलको छेउमा क्रेट जाली
२७	सर्दु - पकुवा खोला नदी नियन्त्रण (१० हजार थान जाली)
२८	गोकाहा खोला नदी नियन्त्रण (खेल मैदान संरक्षणको लागि १०० थान जाली)
२९	गैरी गाउँ बस्ती संरक्षणको लागि तटबन्ध निर्माण
३०	सगरमाथा टोल संरक्षणको लागि तटबन्ध
३१	धरान ७ देखि धरान ८ तीन ढवाङ्गसम्म बस्ती संरक्षणको लागि खहरे नियन्त्रण
३२	बाघखोला कटान नियन्त्रण गर्ने कार्य
३३	नेप्टेखोला कटान नियन्त्रण गर्ने कार्य
३४	कोशी कटान, बाघखोला, पटनालीखोला कटान नियन्त्रण गर्ने कार्य
३५	वडा नं. २, १, ३, ७ भएर बग्ने सेउती खोलामा दुर्व तर्फ तटबन्ध निर्माण
३६	सर्दु खोला नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन
३७	देवीथान खोला संरक्षणको लागि तटबन्ध निर्माण
३८	बुढि खोला( मुक्तीघाट) कटान नियन्त्रण
३९	टेगा खोलामा तटबन्ध निर्माण
४०	डग्रहा खोलामा तटबन्ध निर्माण
४१	रिटेनिगं बाल निर्माण
४२	हाँसपोसा २ ज.स.उ.मा.वि.दक्षिण तर्फ पानिपिया खोला नियन्त्रण
४३	हाँसपोसा ८ र ९ मा रहेको नदि नियन्त्रण
४४	थलाहा खोला कटान नियन्त्रण मधेली ३,५
४५	टेङ्गा खोला कटान नियन्त्रण
४६	दुहवी बुढी पुल देखि भलुवा गावि स.सम्म खोला कटान नियन्त्रण
४७	चिमडी बाडा नं. १ टेगा खोलाको पश्चिम पटीको डिलमा क्रेटिङ्ग जाली लगाई नदी कटान नियन्त्रण १ कि.मि. (केन्द्र)
४८	केशलिया खोलाको भूक्षय रोक्न तटबन्ध निर्माण
४९	टेगाखोलाको तटबन्ध निर्माण
५०	शारदा प्रा.वि. छेउ खोलामा क्रेटिङ्ग
५१	कजरा, धोवनिया, शेहरा, दत्तकिच्चा खोलाको कटान नियन्त्रण
५२	चन्दा मोहना पुलदेखि दक्षिण खोलामा कटान नियन्त्रणका लागि Water break र DAM निर्माण योजना
५३	तटबन्ध निर्माण

**सिचाई सम्बन्धी योजनाहरू तर्फ :**

सि.नं.	योजनाको नाम
१	पुजारी सिरानकुलो मुहान मर्मत
२	खोरिया पटनाली खोला सिचाई योजना

३	बराहक्षेत्र गाबिस वडा नं.६ को मधेशीटोल र पुतलीटोलमा सिंचाई गर्ने कार्य
४	रा.सि.. शंकरपुर मेनरोडदेखि हकपारा जाने नहर मर्मत योजना
५	राजावास माइनर प्रकासपुर ५ को क्षमता वृद्धि
६	मध्यहर्षाही ६ को मरिया खोलामा बाँधवाधी सिंचाई गर्ने
७	सेहरा सेउती सेक्टर सिंचाई योजना पूनः निर्माण) (बाढीबाट क्षतिग्रस्त)
८	माथिल्ला सेहरा सिंचाई योजना वार्ड नं ५ साउने ठिंगावारी २५० हेक्टर खैरेनी
९	पटनाली खोला खोरिया वस्ती सिंचाई
१०	खेरे खोला ट्यागसिम वारी जमुने सि. योजना
११	बराहक्षेत्र गाबिस वडा नं.६ को मधेशीटोल र पुतलीटोलमा सिंचाई गर्ने कार्य
१२	एकिकृत हक्राहा खोला सिंचाई.
१३	सेउती खोला सिंचाई आयोजना मर्मत सम्भार
१४	सेरेबांध अन्तरगत विरानबांध र सिमरवोना बांध निर्माण
१५	अरिहन्त मल्टीफाइवर सोनापुर ३,देखी टेगाखोलामा सिंचाई कुलो निर्माण गरी भलुवा गाबिस हुदै पूर्व कृशाहा सम्म सिंचाईको व्यवस्था
१६	टेगा खोलामा पक्की पूल निर्माण गरी सिंचाई ८ हजार हेक्टरमा चिमडी, अमाहीवेल्हा, अमडुवा
१७	जोला खोलामा हेडवक्स निर्माण केन्द्र
१८	चन्द्रामोहना दक्षिण भि.सि. निर्माण
१९	टेगा खोलामा डयाम निर्माण
२०	पैनी खनी च्यानल बनाउने चन्द्रामोहना नहर मिसर यादवको खेत देखि पश्चिम फागु यादवको घर को पैनी सग जोडने ( केन्द्र)
२१	नहरमा पानी सिंचाई र कलभर्ट निर्माण र कुलो
२२	राजावास माइनरको क्षमता वृद्धि गरी प्रकाशपुर मधुवन सम्म सिंचाईको विस्तार गर्ने
२३	प्रकाशपुर स्थित बारह पाइपको क्षमता विस्तार गरी सोही प्रनीको प्रकाशपुर १,७ सिमानामा कलभर्ट निर्माण
२४	शेरा खोला सेल्टर सिंचाई सिंचित क्षेत्र २,३,८,९ सम्पूर्ण भाग
२५	मधुवन ५, ८ को बीचमा रहेको कृषक पैनी सफाई र हयूमपाईप जडान मधुवन ५ अंसारी टोल देखि दक्षिण टेडी खोला नहर सम्मको धार सफागरी पानी निकास गर्न काम
२६	सुनसरी मोरगं सिंचाई योजना अर्न्तगत हरिपुर शाखा नहर निर्माण तथा संचालन श्रीपु रखण्ड

**खानेपानी कार्यक्रम तर्फ :**

सि.नं.	योजनाको नाम
१	देउरालीखानेपानीको लागी रिर्जभ टयाकी निर्माण
२	छोटीमोरगंको खर्दुखोला तथा गढीखोला मुहान वाटशिखरवाँस,निशाने,आँपगाँछी डुम्रे र सारगांसम्मको लागी नयाँ खानेपानी योजना विस्तार
३	गैरी गाउँ ८ विष्णु चौकको लागी खानेपानी टयाकी निर्माण ५० हजार लि.
४	खनार खानेपानि योजना निर्माण
५	हाँसपोसा २ मा खानेपानी ओभरहेड ट्याडकी निर्माण
६	स्वच्छ खानेपानीका लागी ओभरहेड टंकी निर्माण
७	ओभरहेड टयाकी निर्माण
८	खानेपानी टयाकी निर्माण तथा पाइप विस्तार
९	खानेपानी टयाकी (ओभरहेड) निर्माण (छ लाख लिटर) केन्द्र
१०	हरिनगरा गाबिसमा खानेपानी ओभरहेड टयाकी निर्माण कार्यलाई पुरा गर्ने ।
११	इटहरी न.पा.मा ओभरहेड टयाकी निर्माण

१२	सुमनटार, मनुवाटार खानेपानी सुधार विस्तार
१३	पटनाली खाने पानी पाइप जडान र विस्तार
१४	सर्दु खानेपानी जलाधार संरक्षण
१५	वि.पा. ९ बाक्लो टोल खेरे खोला लेखा टोल पम्पींग योजना
१६	भालढुगां खा.पा. टंकी निर्माण
१७	भरौल ७,८ मा ओभरहेड टयांकी
१८	श्रीजब्दी मा.वि. हांसपोसा ५ मा खानेपानी
१९	खानेपानी ओभरहेड टंकी निर्माण
२०	ओभरहेड टंकी निर्माण (खानेपानी)
२१	खानेपानी आयोजना विस्तार पाईपलाइन विस्तार
२२	खानेपानी टयांकी निर्माण
२३	इनरूवा मधेशा खानेपानी योजनामा टंकी निर्माण
२४	इनरूवा १ को खानपानी मर्मत संभार
२५	खानेपानी टयांकी निर्माण

**भवन निर्माण तर्फका योजनाहरू :**

सि.नं.	योजनाको नाम
१	श्री जनता नि.मा.वि.मा भवन निर्माण
२	आदर्श उच्च मा.वि. भवन निर्माण ६ कोठे
३	इलाका प्रहरी कार्यालय छिटाहा ३ भवन निर्माण
४	ने.रा. हरि मा.वि. मा ४ कोठे भवन
५	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण
६	शम्भुनाथ मा.वि. भवन निर्माण
७	भासि मा.वि. भवन निर्माण शिवनगर
८	जनहित प्रा.वि.को ४ कोठे भवन निर्माण
९	प्रहरी चौकी प्रकासपुर भवन निर्माण
१०	उपस्वास्थ्य भवन कोठा थप (२ कोठा)
११	गाबिस कार्यालय भवन घुस्की निर्माण
१२	सशस्त्र क्याम्प भवन निर्माण

**पर्यटन विकास तर्फका योजनाहरू :**

सि.नं.	योजनाको नाम
१	गढीथुम्का पर्यटकीय स्थल संरक्षण
२	बृहत्तर विजयपुर विकास समिति गठन गर्नुपर्ने
३	विष्णुपादुका मन्दिर बृहत्तर विकास योजना
४	भण्डिडाँडा पर्यटन विकास
५	महाभारत पर्वतीय पर्यटन विकास समितिको गठन (बराहक्षेत्र देखि इलाम सम्म)
६	टेकाने जलकन्या पर्यटन क्षेत्र विकास
७	ताल तलैया व्यवस्थापन
८	रामधुनीको गुरुयोजना तयार गरी पूर्वाधार विकास
९	मधुवन ६,७ मा भ्यू टावर समेत निर्माण गरी पर्यटकीय स्थल बनाउने
१०	वर्जुताल संरक्षण, सम्बर्द्ध र प्रवर्द्धन

११	एकिकृत सुनसरी जिल्ला पर्यटन क्षेत्रको गुरुयोजना निर्माण
१२	वृहत्तर वराहक्षेत्र विकास गुरुयोजना

कार्यक्रममा समावेश गरि दिनका लागि

गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

योजना स्थल
चिमडी, हरिनगरा
५,६, ८ देखि बराहक्षेत्र मन्दिर सम्म
७,१,२,३
धरान ८, १७
वि.पा. ४, १७ भरौल
प्रकाशपुर ५,३,२ म.न.९
बकलौरी २
बकलौरी
बकलौरी
खनार-४,५
मधेली
दुहवी ५
दुहवी ४
दुहवी १
अमडुवा
सिंगिया ४,८
मधेशा ५,६
मधेशा ९,५,१,२



२
अमडुवा
अमडुवा
अमडुवा
रामगजवेलाछिया
चांदवेला १
बविया ९
बराहक्षेत्र मन्दिर नजिक
मधुवन, भोक्राहा
लौकही ६,९
रामनगर
पाचकन्या
पाचकन्या
सिमरिया ६,७
मधेली २
सिंगिया
इनरूवा
सत्तरभोरा ६
डुम्राहा
धरान १५
बक्लौरी
वार्ड नं. १

चांदवेला १
धरान र वि.पा.
धरान र वि.पा.
वराहक्षेत्र ३
वराहक्षेत्र ४
वार्ड नं. २
मध्यहर्षाही ५ र ६
बक्लौरी (पुल)
सिंगिया
वविया ९
वसन्तपुर
घुस्कि
सिमरिया ८
सिमरिया ६,७
अमाहीबेल्हा ७
औरावनी ५

<b>योजना स्थल</b>
पाँचकन्या -५
बराहक्षेत्र
धरान १५, पाचकन्या ५,२
पाँचकन्या -१,२,५ खैरेनी
१,२,६,७,५
धरान १३ पहिरो नि. कार्य
भरौल ३,४,५
खनार-५ र ६
हाँसपोसा २
दुहवी-२,५,७,८
पूर्व कुशाहा ३
रा.बे., अमडुवा
चांदवेला ७

रा.सि गाविस
चिमडी
पकली २
विष्णुपादुका १,२,६,७,५
३,९,५
धरान ११, १६
धरान ११
धरान ७, ८
बराहाक्षेत्र ४
बराहाक्षेत्र ४
बक्लौरी
भरौल ३,४,५
भरौल ३
इटहरी
खनार ६
खनार ५ र ६
टेग्रां खोलाको दुवै तर्फ इटहरी १
हाँसपोसा २
हाँसपोसा १
मधेली
दुहवी-४,५,
दुहवी १, २ र ७
चिमडी
रा.बै
रा.बै
चांदवेला ५
सिंगिया ७
रा.सि गाविस
बुढि खोला साहेवगंज १,८,९,३

<b>योजना स्थल</b>
पाँचकन्या -५ ठिगांवारी
पाचकन्या ४

रा.सि.
पांचकन्या २, ३
पांचकन्या ५
विष्णुपादुका
विष्णुपादुका
बकलौरी २
बकलौरी
खनार
भलुवा
इलाकास्तर
सत्तेरभोरा ४
रा.सि. ४,७,८
औरावनी ९
रा.सि. ४
कप्तानगंज ४,३
प्रकाशपुर
प्रकाशपुर
डुम्राहा
मधुवन
श्रीपुर गाविस

<b>योजना स्थल</b>
पाँचकन्या -५
पाँचकन्या - ९
शिखरवास,निसाने,आपगाछि,डुम्रे,सारगं
धरान ११
खनार ४
हॉसपोसा २
रा.बै
भलुवा
मधेशा गाविस
जत्यापुर ७
हरिनगरा
इटहरी

पाचकन्या ६
विष्णुपादुका
विष्णुपादुका
विष्णुपादुका
विष्णुपादुका
भरौल ८।७।९
वाडं नं. २
सोनापुर
सिमरिया
भासि
एकम्बा ४
मधेशा र इनरूवा
इनरूवा
नरसिंह ३

<b>योजना स्थल</b>
भरौल
बक्तौरी ३
छिटाहा
चांदवेला ६
भासि २
एकम्बा १
भासि ८
मधेशा ४
प्रकाशपुर
लौकही ६
घुस्की
बशन्तपुर

<b>योजना स्थल</b>
पांचकन्या ६
धरान
विुपादुकाष्ण
विष्णुपादुका ९
धरान
भरौल ३
इटहरी ३
सिंगिया २
मधुवन
चिमडी

बराहाक्षेत्र